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^>ibljoteka Jagiellońska

Kraków

WIOSENNY START PIŁKARZY
Bokserzy łotewscy w Warszawie. Imponujący finał sezonu hokejowego

nafc trafiały‘W próżnię, wobec świet- Dokricrr (Ł

ciężą zasłużenie na punkty.

. Spotkanie robotniczych reprcze.nta- 
®yj bokserskich Polski i Łotwy, re
wanż za poniesioną w roku ubiegłym 
W Rydze porażkę w stosunku 2:12, i 
Rym razem nie przyniosło nam sukce
su. Niewielka przegrana 5:9 świadczy 
jednak o postępie, jakie zrobiło pię
ścią rstwo robotnicze w stolicy, zwła
szcza że skład drużyny polskiej był 
osłabiony brakiem Radzikowskiego i 
Kubickiego.

-Z siedmiu rozegranych spotkań Jed- 
Jo tylko było naprawdę wartościowe: 
*Jretiger — Głowacki, inne były zale
cie surogatem boksu Łotysze prze
wyższali Polaków jedynie warunkami 
lizycznemi i 'rutyną ringową, w sto
sunku jednak do tej .rutyny ich wiado
mości techniczne równały się niemal 
zr-ru. Polacy wnieśli do spotkań dużo 
ambicji i dobrej woli, przedstawiali 
jednak sobą zaledwie średnią druga 
klasę polską.

Spotkanie odbyło się w małej sake 
K S. Świt, nabitej publicznością i zu
pełnie nieodpowiedniej do tego rnzł,o 
5u spotkań. We wszystkich niemal wal 
kach Polacy przekraczali 
kłta U?"’^d?ch0dzi,v C2asami dn 
łwuJ*  Sędziowanie rpozostawiato

ue dc życzenia. Chabiera powinien
■ yygra«’ natomiast Głowacki za- 
•sluz:ył conajwyżej ha nierozegraną

Z drużyny polskiej na wyróżnienie 
zasługują Głowacki. Wojsławskt, (je
dyny z pięściarzy, który odniósł na-1 
'Prawdę przekonywujące zwycięstwo). 
« za niezwykłą ambicię Nowina Naj- 
Japsrymi bokserami wśród Łotyszów 
Pył Dołgicer i Drenger.

Wyniki spotkań byłv następujące;
W. papierowa: Wolslawski (45.5 

latu) __ Mrszkin (Ł. — 43 5). Wzrasta
jąca z rundy na rwndię przewaga Po
laka W trzeć i em starciu Miszkln jest 
Niski nokautu. Łotysz mia! pewną 
przewagę techniczną, jego ciosy jed-

- - - - .............................. .n7} nnnrniA duźone. Mioduszewski ustępował prze — Mattison (Ł — 53.7). Spotkanie tysz końcowemi starciami zapewni!st»
nyćh uników Polaka. Wojsławśki z‘^ j^^ebwynTsiSpowym. dopiero w ciwnikowi znacznie wrriedem stało na niskim poziomie. Przeciwnicy bie nieznaczne zwycięstwo

,.a.siiiż«niP na ™,n<k!y. • randzie trafia parę razy pra- technicznym.
W. musza: Mioduszewski (P. 50.5)- wą. Zwycięstwo Dolgicera w pełni za- v',or"'”5

pod względem słało na niskim poziomie. Przeciwmicy bie nieznaczne zwycięstwo
W. piórkowa: Głowacki (P___ 61)—«

iDrenger (Ł. — 57). Najlepsza walka 
dnia. Po wyrównanem pierwszem star 
ciu, Głowacki zdobywa w drugiej run
dzie przewagę i umieszcza parę cio
sów podbródkowych. Lewe proste Po
laka, świetnie stopuje Łotysz. W trze- 
ciem starciu Polak nie wytrzymuje o- 
strego tempa i Łotysz zdobywa decy
dującą przewagę. Mimo to zwycię
stwo przyznają Głowackiemu Łotwa 
protestuje, a Drenger nie chce zejść z 
ringu. Incydent zostaje zlikwidowany 
dopiero po kilkunastu minutach.

, W. lekka: Chabiera (P. — 62.5) —i 
Pozniakow (L — 60.5). Chabiera ata
kuje ładnemi seriami swingów i zwła
szcza, w drągiem starciu zdobywa wy
raźną, przewagę Ataki Polaka są pro
wadzone jiaoślep. ale skutecznie. W 
trzeciej modzie Chabiera słabnie i Po® 
niakow przeważa. Zwycięstwo Łoty
sza niezasłużone, Chabiera był bowiem 
zdecydowanie .lepszy.

W. ipółśrednia: Nowina (P. — 63)—< 
Wołdowski (Ł. — 66). Łotysz czeika 
przez cały czas na ataki Nowiny, to 
też walka nie przypomina boksu No
wina rzuca się od czasu do czasu śle
po na przeciwnika Dopiero w trzecie? 
rundzie WoMowsiki zaczyna atako
wać. kończy się to jednak na ciągłych 
zwarciach. Wynik nierozstrzygnięty 
jest sprawiedliwy.

W. średnia. Kosieradziki (P. — 71)—< 
Jankowski (Ł. — 68). Jankowski prze
waża technicznie i zwycięża zasłuże
nie zupełnie nieobytego z ringiem Po
laka

Poza konkursem odbyła się walka 
rewanżowa (1 randa) Głowacki—Dren 
ger. zakończona wynikiem nierazstrzjr 
gniętym

Sędziował w ringu p. Strzes-zewski.

chmcznymi wpadali, ciągle w klincze Chmielewski
\V kogucia: Chmielewski (P. — 54)1 miał początkowo przewagę, ale Ło-
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UCZESTNICZKI MISTRZOSTW SZERMIERCZYCH WARSZAWY 
Pierwsza bd IcnM <zć statuetka w ręku) mistrzyni DucHówiia^tPDlotfia),.

Pudner zdobył tytuł mistrza świata 
**^3 muszej, bióąc w piorunujący spo- 

oficjalnego mistrza świata Amery 
*ąnma Fra.nikie Genaro. który przy- 

specjalnie na ten mecz do Paryża 
* za oceanu.
-Już w 73 sek. meczu prawy prosty 
inadnera rozciągnął Genaro do 10-ciu.

Pladner jest bezwzgaędnfo najiep- 
».ZjTm bokserem świata wagi muszej. 
Niedawno pokonał Pól oficjalnego mi
strza świata Ąnneryikąnina Izzy 
^bwartza. zwYO^źył na punkty An- 
Phka Jarvisa, znokautował mistrza 

Johnny Hiila-

-
■itta

ŁO DZ - WARSZAWA 48:29 ~ <
Klęska fatalnie zestawione] reprezentacji stolicy obok triumfów jej drużyn klubowych

Trzecia zrzęda wfzyta łodzian w] mecze klubowe drużyn łódzkichb „mk- 
/an-sza-wie przyniosła reprezentacji Ło-1 s.trtz«n“ Warszawy A-ZS-etm i Y.M.CA.Warszawie przyniosła reprezentacji — 

d® zwycięstwo nad eespolcm stołecz
nym W stosunku 48:29. natomiast

,vrI₽SKA DKUZi™ łudzi

^a’>i,Cea»OSZJ’<koweL fctóra dZ'ę!C'
«zawy 48:29. W spotkaniach n^p^emy o tern obok ®

łowym zespołom stoin->>

wynik podnieść do 48:29. Ale szewski 
^pr. skrzydło), zasilany stałe piłkami z 
obrony i środka. słabo, a chwilami wca
le nawet nie kryty przez Malanowskie
go, strzelił rekordowa ilość koszy: 14 
(27 pkt.). W drużynie stołecznej pra
cowity Kostrzewskfi. głównie z wypa
dów zdobył 12 pkt_ Bednarek — 8. Sę
dziował miecz kot. Gross.

A.Z.S. — Absolwenci (Łódź) — 47:19. 
A.Z.S. w Składzie: Kostrzewiski, Tro
janowski!. Gaszyński (aitakk Malanow
ski, Wciśłicki (obrona) — rozpoczął 
start od serii btyskawiczjnych wprost 
akcyj napadu, zwłaszcza' skrzydeł, na
rzucił graczom Łodtzii toMciago wzrostu) 
system górnych piłek i arie pozwolił 
skonsternowanemu przeciwnikowi abso
lutnie dojść do głosu. Po 10-u minutach 
gry rezułtat brzmiai 10:1. a po połowie 
20:6 — dla A2.S.

Sporadyczne zrywy ..Absolwentów" 
kończyły sie na strzałach do kosza (no
tabene mniej cełbydh. aniżeli graczy re
prezentacyjnych).

Y.M.C.A Warszawa —Y. M. C. A. 
Łódź .51:24 pokazały istotnie grę pię
kną i skuteczną. Potowa gry przyniosła 
przewagę punktową Warsizaiwy (12:6), 
cJioć gra była równorzędna. a nawet i- 
nicjatywę można było przypisać raczej 
Łodzi, liczącej w swym składzie 2 gra
czy reprezentacyjnych: Steinkego 4 
Idzikowskiego.

W drużynie warszawskiej lotne skrzy

zakończyły Się porażkami: Absolwenci 
(mistrz Łodtzii') przegrali! do ' AjZjS-u 
19:47, a Y.MC.A, łódzka uległa zespo
łowi YAI-C.A. Warszawa w ' stosunku 
24:51.

Reprezępfłiacyjny zespół Łodzi w skła
dzie: atak — Ałaszewtski (Turyści). 1- 
dailkowski (YMCA), Steinke (YMCA). 
obrona — Neuman (Y.). Kure (T.) wy
kazał doskonałe zgranie ataku, skutecz
ność i szybkość interwenaji obrony, 
zwłaszcza w momentach, gdy cala nie 
mai drużyna Warszawy kryla graczy 
Łodzfi, a iwiqjatywa mogła wyjść jedy
nie od obrony. Kuirc jako obrońca osią
gnął aż 11 pkt.!

Zespól Warszawy w składzie: Ko- 
strzewslkl, Weigitj Bednarek, Zgiiński 
(od połowy) — w ataku, Kosiński. Kra 
suski, Malanowski (w II połowie) w o- 
bromie — był zlepkiem naiiiepszych. cn- 
prawda. indywiidualistów Warszawy, 
reprezentujący 3 kluby, lecz ternnie- 
■niniej stanowili iłustraefię nieudaną 
trzech Obcych systemów gry.

Kostrzewski reprezentował grę' A-Z. 
S-u: szybkąi. wypadową przy .przewa- 
dze pilek górnych: Weigt. Bednarek— 
grali „szkoła“ YiMC.A- a więc Opartą 
ma pracy skrzydeł 4 — udkach wysu
wanych w poziomie barku Zglińsikumai 
lepszy dribbler stolicy był rozumiany 
jedynie przez Bednarka toiłki niskie!), 
1pc7 zral 2 Tiirn zbvit krotko. ««

W Dierwszej połowie gry Łódź wy- dła (Bednarek. Kiedrowski). wspierane 
wałcza przewagę 20:14. by ;ostatcczny.< bezpośrednio grą obrońcy Kosińskiego

(wyjątkową dyspozycja w grze!)— nie 
opuściły żadnej niemal okazji do pod
wyższenia wyniku punktowego, Kosiń
ski z obrony zdobył 10 okt!

Maloney — Heeney. spotkam« bok
serskie z cyklu eliminacyii o pięściar
skie mistrzostwo świata zakończyło 
się niesp odziewa nem zwycięstwem 
MaJoneya nad jedynym z bokserów, 
•który obok Demipseya był challenge-, 
rem Tunneya. Maloney odniósł zwy
cięstwo we wspaniałym stylu, góru
jąc nad przeciwnikiem szybkością i 
techniką. Heeney nie zdążył nawet 
zrobić użytku ze swej siły.

Lista kandydatów do tronu boksera 
skiego przedstawia sie teraz następu
jąco: Sharkey, Paolino. Maloney i 
Schmeling.
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tekk™eAr&Hwa?Il^^ (^agaBOkog!icia). Anioła (wart

lekka). Arski (waga półśredma) Majchrzycki (waga średnia) Wiśniowski 
twaga półcięiżka), Nowicki (waga ciężka).

drużyna piłkarska skry
Jedna z walk meczu Polska

1REZERWOWY ZESPÓŁ POLONU
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Cracovia triumfuje na lodzie
turnieju hokejowym o puhar związkowy

Pomiędzy 2*  a 4 b. m. odbył się w 
Krakowie turniej hokejowy o puhar 
Okręgowej Komis jL

Turniej tern dał bardzo dobry prze
gląd sił drużyn krakowskich i wyka
zał że uczyniły one wszystkie bez 
■wyiąsku duże postępy, a Cracovia 
zdumiewające.

Makabi rozgromiła 10:1 Wawel, któ
ry zorganizował świeżo 7-mą z kolei 
drużynę w Krakowie Również z Leg ją 
uzyskała Makabi zwycięstwo 5:0 wal- 
koverem, z powodu me<stiaiw?en»a się 
przeciwnika.

Cracovża — Sokół 2:0. Sokół stawia 
sił-ny opór drużynie białoczerwonych 
Wszyscy prawie jego gracze prezen
tują się fizycznie dobrze, tworząc zu
pełnie wyrównamy zesipół. Cracovta 
wykaizała w tern spotkaniu, że prze
de wszystkwm pod względem jaody 
przewyższa znacznie wroustkie druży 
my krakowskie, a .poprawiła znacznie 
technikę i taktykę gry. Najlepszymi 
graczami byli Marchewczyk. bodaj 
czy nie najlepszy gracz Krakowa, i 
Obrońcy — Ziętkiewćz i Czarnik.

Sokół — Legia 1:1. Mecz mimo prze 
dłużenia nłe dał rezultatu pnzycoem 
Sokół wyrównał przy końcu gry,

Cracovie — Makabi 2:0 (0’0 1:0
1:0. Było to sipotkanie finałowe, któ
re jakkolwiek zakończyło się dość 
skromnem zwycięstwem btałoczerwo- 
trych (W's)a uzyskana ostetnńo z Ma
kabi wynik 2:1) to jednak wjtkaroło 
znaema przewagę i wyższość zwycśęz

ców. Można śmiało powiedzieć, 
Cracovia zaczyna grać tak. iak w 
ke) grać należy.

Trzeba skonstatować, że dobrze 
Cracovii uczyniły liczne spotkam^ 
ko z lepszymi od siebie i ostatnio obec 
ność jej dwu graczy Marchwczyka i 
Ziętkiewicza w obozie zakopiańskim.

Reszta drużyny dobrze sie 
dostraja. a wszyscy zmami są 
k»j ambicji.

Niski w stosunku do układu 
mik przypisać należy zbyt

że 
ho-
dla 
ryi-

do nich 
z wieś-

sił wy- 
__  ___ _ ___ __ _____ . małemu 
zgraniu i kombrracji linji ataku I Ma
kato znacznie się podciągnęła, stając 
się drużyną twardą bez słabszych 
punktów.

Hokeiści Legji w Poznaniu
]edno zwycięstwo, |edna nierozegrana

Warszawska Legia rozegrała w Poz 
naniu dwa mecze, zwyciężając AZS 2:0 
(1:0 0:0. 1:0). remisując natomust z 
Klubem Lyżwtarskfin 2:2 (2:0. 0:0, 0’2)

Drużyna stołeczna poroś tai wita po sr> 
bie dobre wrażone: technicznie prze
wyższała gospodarzy. grała b. szybko, 
lecz zia miękko, dlatego też wynik 
bramkowy jest tak nikły Efektowna 
grą wyróżnił! się Szenajch i Pastedci. 
pierwszy jednak grał zbyt egoistycz 
nie. Ruchliwy był Bary+skl Sachs w 
bramce nóe miał wiele do roboty

Akademików poznańskich prześlado
wał pech, zwłaszcza w 2 I 3 tercji. 
Chw-ferrr mieli dużą przewagę, poza 
Warmńskżm Jednak nikt nie umiał

strzelać. Dobra była obrona I Lange 
w bramce. W pierwszym meczu bram 
ki strzelili: O grodzki i Szenajch, sędzio 
wia4 zad doskonale p Leśmak z K L. P

Drugi mecz byl znacznie ciekawszy 
I Lyżwarze okazali się prawtie że rów 
norzędnyin przeciwnikiem. Sftne tem
po. gra ostra W pierwsze! tercji góru
ją warszawianie: wynikiem są 2 bram 
ki (Szenajch i Pastedk). druga tercja 
fest wyrównana, w nreecieo lekko prze 
urażali gospodarze, wyrównując przez 
Belajewo i Leśniaka. Sędzta p Karol 
czak miał słaby dzień. Publiczności 
na obydwuch meczach dużo, rn.it» 
dotkliwego zimna.

Cztery zwycięstwa Polaków
w zeuoiTech boi serskfcb w i ac. ber zu

W ubiegłą niedzielę baiwłi pięścia
rze katowickiego B K S-u na Niemoc 
kim Śląsku, gdzie spotkał: się z czo
łowymi bokserami Ogółem odnieśli 
Połacy piękne zwycięstwo w stosunku 
8:4

Wynrkl szczegółowe: (na pierwszem 
miejscu zaiwodinioy B. K. S) waga 
paipcrowa — wygrywa na punkty Mi 
cbałski z Nowakiem, waga kogucia Pa 
wilca przegrywa na punkty do Płacz
ka. waga musza Przystolłk przegrywa 
do Hermeta. waga lekka Oórny — wy 
grywa w 2-ej rundzie z Bugla przez 
k.-o. w. pótśrednia — wygrywa w l-ei 
rundzie Gawlik z Palowskim przez 
k.-o. w średnia — wygrywa na punk-

IMPONUJĄCY SEZON MIĘDZYNARODOWY WARTY
Na boisku poznańskiem grać będą Breslauer S. C., Vasas, Schupo, Hast, D. F. C.

Dzięki Powszechnej Wystawie Kra
jowej, Warta poznańska będzie w r. b 
jedynym w Polsce kJubem. 
za grami ligowemi przejdzie 
zon z zaiste imponującym 
spotkań międzynarodowych.

Wyszczególniony niżej
Warty powinien być wzorem dla każ
dego klubu ligowego ■ w Polsce. Nie
stety. niewiarygodnie wysoka ilość 
13-tu zespołów ligowych przekreśla 
zgóry wszelkie tego rodzaju zamie-

który po
przez se- 
doborem

program

Na boiskach stoJcy
Turnie] czterech A.Z.S-ów odbył się 

w Warszawie. Pierwszy mecz pomię
dzy AZS. 1 a AZS. II przyniósł po nie 
ibyt emocjonującej walce zwycięstwo 
pierwszej drużyny 3:0 (2:0. 1:0, 0:0), 
która grała bez Adamowskiego. Tu- 
palskiego i Knieja Bramki padły ze 
strzałów Krygiera Orunera i Żebrow
skiego. Sędzia p. Czaplicki. AZS. 111 
— druż. komb. Gimn. Mickiewicza I 
IV G'Tin Mielskie 2:0 Bramki Zibro- 
zińskł i Pebert W ostatnim meczu 
gimn. Zamoyskiego zwyciężyło dzięki 
dobre) grze swego bramkarza AZS. IV 
1:0.

Nowozalożona drużyna Warsza
wianki rozegrała pierwszy swój mecz 
Z W. T. Ł. Zawody zakończyły się 
nieoczekiwana porażka W T. Ł. w 
stosunku 1:2 Obie bramki dla War
szawianki zdobył Kunkiel, dla W. T 
Ł.; honorowy punkt strzelił Rybicki.

. Turniej gier sportowych o mistrzo
stwo Krakowa dobiega końca. Najwięk 
sze szanse zdobycia mistrzostwa posia 
da Cracovia, która wygrała wszystkie 
spotkania Na drugtem miejscu znajdu

je się Wawel, dalsze zajmują Sokół i 
.Y M. C. A.

Wyniki spotkań: Sc*ół  — Y; M, C 
Ą 29:23 'Wygrywa lepszy technicznie 
Sokół. Cracovlę — Wawel, mącz pe
łen emocji obfitował w ciągłe zmiany 
w prowadzeniu Ostatecznie po przed
łużeniu wygrywa Cracovia z różnicą 
3 punktów. Jutrzenka — Wisła 3:51. 
Legia — Makabi 23:17. Jutrzenka — 
Legia 6:45, Wawel — Makabi 31:14. 
Wisła — Sokół 25:19 Cracovia — Y 
M <C. A. 33:24 Mecz prowadzony w 
ostrem tempie w pierwszej połowie 
nie wykazuje przewagi żadnej druży
ny W drugiej połowie ulega YMCA 
zmęczeniu i ambitna gra bialocze>r- 
■wonych przynosi Im zasłużone zwy
cięstwo. Widzów około 1500 osób. 
Turniej wykazał podniesienie się po
ziomu gry wśród zawodników kra- 
kowskeh.

Piłka siatkowa obfitowała w szereg 
wysokocyfrowych zwytlęstw Obecnie 
prpwadzf Cracovia 2) Y MC. A. O- 
statnle rozgrywki niedzielne: Craco- 
via — Wawel 30:4. Legia — Makabi 
31:30 Wawel - Makabi 29:21. Wisła 
— Sokół 30:11 Sokół - Y. M C A. 
12:30. Cracovia - Y. M. C- A. 25:16

najlepszy gracz drużyny „Łyżwiarzy"
W szermierczych mistrzostwach 

Warszawy pań (na florety), które od
były się w Ośrodku przy udziale 9 
zawodniczek zwyciężyła bezapelacyj
nie Duchówna. zwyciężczyni I kroku 
szermierczego (Polonia), która na 8 
spotkań osiągnęła 8 zwycięstw. Dru
gie miejsce zajęła Rajczykowska (War 
szawianka)—6 zwycięstw, przed Gaw- 
ską (Warsz ) — 5 zwycięstw, arabic- 
ką (Warsz. Khsb WtośL) i Podczaską 
(A. Z. S).

Zapaśnicze mistrzostwa Warszawy. 
Półfinały i finały zapaśniczych mi
strzostw stolicy, rozegrane w ciągu 
soboty ubiegłej przyniosły wyniki na
stępujące: W wadze muszej I) Stolar
ski (P. T. A ). 2) Kopczyński (Y. M C. 
A.), 3) Ołowacki (Skra); w w. kog. 
11 Oalski (Skra). 2) Assman (P. T A.). 
3) Frydrych (P T. A.); w w. piórk. 
I) Ruciński (P. T. A), 2) Herman (Y. 
M. C. A.), 3) Skórkowski I (świs): w 
w. lek. 1) Zaleski (świt). 2) Zarębski 
(Y. M C. A.). 3) Wachowski (Świt): 
w w. śred. 1) Reniak (Y M C. A.). 2) 
Maliński (Skra), 3) Syreoki (Skra): w 
w. półciężk 1) Zbrożek (Skra). 2) 
Skrodzki (Y. M. C A ). 3) .....
(Y. M. C. A). wreszcie w w. ciężkiej 
mistrzęm został fjasorsikt (P T. A.j 
płzed Witłrd^sktoi ’fSwłt) W ogólne) 
punktacji pierwszem miejscem podzie
lili się P. T A. i Y. M. C. A. Po 12- 
pkt., 2) Skra — 10 pkt„ 3) Świł — 7 
punktów.

Pierwszy mecz pl karski w Warsza
wie odbył się na boisku Skry pomię
dzy Polonią a Sk-rą. Polonia wystąpiła 
z drużyną kombinowaną (Kełler. Mia- 
czyński, Bulanow. Materski. Glasek, 
Nowikow. Szczepaniak. Emchowicz. 
Biedrzycki. Lewenstein. Sztenger). 
Skra w pełnym składzie. Mecz roze
grany na śniegu w zupełnie nieodpo
wiednich warunkach terenowych obfi
tował Jednak w szereg ciekawych mo
mentów. W pierwszej połowie prowa
dziła Polonia 1:0 ze strzału Lewen- 
steina. Po przerwie Skra rewanżuje 
się 2 bramkami, strzeloneml przez Le
wandowskiego W ostatniej chwili Ola- 
sek ustanawia wynik 2:2. W Pnłonii 
wyróżnili się „ligowcy" a w Skrze 
Kraśniewski. Smosarslki I l H Sędzio
wał p Krukowski. Publiczności 600 
osób. Mecz rozetrany został na do
chód Rob. Tow. Przyjaciół Dzieci

rżenia I pozwala )e zrealizować jedy
nie dzięk: koniunkturom stworzonym 
przez P. W K. i jaknajdalej idącemu 
popareru pozostałych klubów ligo
wych skazanych na monotonną młóc
kę piłkarską

Wicemistrz Ligi pilnie przygotowu
je się do tegorocznych bojów ligo
wych, które zapowiadają się wyjątko
wo ciekawie Warta — ów tradycyj
ny „następca tronu“ szykuję się do 
sezonu bardzo poważnie. Wskazuje na 
to zarówno zaangażowanie trenera 
Beli Fttrsta. który już zna Wartę, tre
nował ją bowiem w roku 1925 z do- 
bremi wynikami jak również staran
nie dobrany program spotkań krajo
wych. a przedewszystikiem międzyna
rodowych. Fflrst przyjechał już do 
Poznania I z miejsca energicznie za
brał się do pracy.

Po rewan-żowem spotkaniu ze Szko
ła Podchorążych ze Śremu 5:3, odby
tom w dniu 3 marca, na pierwszy o- 
gień idzie mecz (10 marca r b.) z mi
strzem poznańskiej klasy A Pogonią 
która poszczycić się może dwukrot- 
r.em z kolei zwycięstwem nad pierw
szą Wartą w stosunku 3'2.

W tydzień później przyjeżdża do

Poznania groźna Pogoń katowicka | zależnie od tego toczą się pertraktacje
Pierwsze spotkanie ligowe rozegra o sprowadzenie do Poznania Wlo- 

Warta u siiebie w dniu 24 b. m Prze-1 chów (F C Milano) jednej z najlep- 
ciwutikiem jej będą Turyści łódzcy, 
którzy w ub. roku w ostatnim meczu 
ligowym potrafili uszczknąć wicemi
strzowi dwa cenne punkty

Na święta Wielkanocne przyjeżdża 
„Breslauer S C. 08" mistrz Niemiec 
południowo-wschodnich z Wrocławia 
Następne niedziele kwietnia wypełnia 
sporkania ligowe aż do 24. t. J kiedy 
to Warta projektuje wyjazd na rewanż 
do klubu S. C. Pardubice

Pod koniec tego miesiąca (28 kwiet
nia) zjeżdża do Poznania gdańska dru
żyna „Schupo“. W maiu (29 I 30) go
ścić będą Węgrzy. Pertraktacje toczą 
się. czy będzie to „Vasas“ czv też 
.111 Obwód“ z Budapesztu Siódmego 
lipca zamierza Warta sprowadzić mi
strza Jugosławii doskonały „Hask“ za- 
grzebski

Odtąd aż do końca sierpnia wypeł
nią czas walki Hgowe. tak. że do
piero 31 slenpnia I 1 września zoba
czy Poznań swych faworytów w spot
kaniach z drużyną zagraniczna, którą 
będzie słynna „D. F C “ z Pragi.

Tak wyglądała terminy ustalone. Nie

Atleci śląscy na starcfe

Fijałkowski

Atletyczne mistrzostwa Wojewódz
twa Ślą kiego. Dnia 3 b. m zostały 
przeprowadzone zawody w zapasach i 
podnoszeniu ciężarów o mistrzostwo 
Woj. Śląskiego. Organizacią zawodów 
wzorowa spoczywała w ręku Okręgo
wego Związku, udział wzięło przeszło 
60-ciu zawodników, którzy wykazali 
dużą sprawność oraz wielkie postępy 
Wyniki były następujące:

Zapasy: W musza: Koptoń (Athen. 
Ruda), kogucia: Dworok (Powstaniec. 
Nowa Wieś), piórkowa: Mazurek (Po
wstaniec. Nowa Wieś), lekka: Musioł

półciężka: Ceug (Powstaniec, Nowa 
Wieś)

Podnoszenie ciężarów. W. musza: 
Koptoń (Athen. Ruda) 390 pkt. kogu
cia: Dobiszek (Athen Ruda) 440 pkt.. 
piórkowa: Zbroja (Mars. W. Hajduki) 
440 pkt., lekka: Kosz (Athen Ruda) 
460 pkt. średnia: Szwarc (Powsta
niec, Bogucice) 520 pkt.. półciężka: CL 
choń (Kościuszko. Łagiewniki) 490 p.

Na zakończenie odbyła się walka po 
kazowa pomiędzy trenerem Szes<ta- 
kiem a Ceugiem. mistrzem wagi pól-

(Pnllcylny K; S. Katowice)? średnia: ciężkiej. W pięknym stylu, żwyciężyl 
Bfażyca (Powstaniec. Nowa' wirn»zt>Tak'w -■ /

Mistrzostwo Polski w piłce rowero
wej rozegrane zostało w niedzielę w 
Wielkich Hajdukach (G Śląsk). W fi
nale turnieju K.' C. Katowice 05 poko
nał Żory I w stosunku 8:6. Mecz pü- 
k’ rowerowej Polski Górny Śląsk — 
Śląsk Niemiecki zakończył się naszą 
porażką 2:6. Szczegółowe sprawoz
danie z niezwykle ciekawych rozgry
wek odkładamy z powodu braku miej
sca do następnego numeru.

Na Górnym Śląsku rozegrano nastę
pujące spotkania piłkarskie: Amatorski 
K. S. — I F. C, Katowice 4:2. Mecz 
ten wykazał znaczny spadek formy 
groźne) ongiś drużyny ligowej. Gra 
była zupełnie wyrównana Amatorski 
zawdzięcza zwycięstwo ambicji. W I. 
F. C. wyróżnił się Spalek w bramce 
oraz Di t mer (dawniej Polonia) i Gei
sler

Ruch — Kresy 10:0. Ruch w świet
nej formie. Ora robiła wrażenie tre
ningu na jednią bramkę Zgoda — Po
goń (N Bytom) 3:0. Naprzód (Ltpiny) 
— Slavia (Bud.) 3:1. Kościuszko (Szo
pienice) — Haller (Wełnowiec) 9:1.

Międzypaństwowy mecz bokserski 
Polska — Czechosłowacja odbędzie 
się ostateczni« kw etnia w olbrzy
miej sali Powstańców w Katowicach. 
Czeski Zw. Boks, zaproponował nastę
pujące dwie kandydatury na sędziego 
ringowego pp.: Madiera względnie 
Rachmana. prezesa Zw Boks. Niemiec 
Południowych

Obóz pływacki dla zawodników I 
zawodniczek organizuje pod koniec 
kwietnia w Katowicach P Z. P. Obóz 
trwać będzie jeden miesiąc i zgroma
dzi około 30 pływaków. Trenerem bę
dzie pływak niemiecki

Co słychać w Łodzi
Nowy prezes Ł. K S-u płk. Hllarskl. 

„łromo-rtoyus" w życiu sportowem Ło
dzi. dokonał doniosłego dzieła pogo
dzenia dwu powaśnionych łódzkich ry 
wali; Turystów i Ł. K. S Pacyfijkacyi- 
na misja prezesa Ł. K. S-u dala wspa
niałe wyniki. Delegacja Ł K .S-u zło
żyła wizytę prezesowi Turystów ten 
zaś następnie rewizytował płk Kilar
skiego. Postanowiono rozegrać mecz 
towarzyski, który odbędzie się dnia 1 
kwietnia r. b.

Kowalski Zygmunt wieloletni czło
nek Ł. K S-<t wystąpił z klubu. W r. 
ub. Kowalski nosił się z zamiarem 
wstąpienia do Warszawianki, nie wia
domo jednak, co zamierza uczynić w 
sezbnie bieżącym

Edmund Aiłdrzejak, sympatyczny sę
dzia piłkarski Łodzi posiada rekord 
prowadzonych zawodów (32). Na dal
szych mierscach flguruią: Pietsch. Ra
kowski Wardeszkiewlcz Mika.

Llndsmeyer. dotychczasowy trener 
Ł. K. S-u przebywa obecnie w Wied- 
nSt Na telegraficzne wezwanie Ł. K 
S-u spodziewany on jest w przyszłym 
tygodniu.

Artur Seldeł do mistrzostw Polski 
startować 
łódzkiego 
zwolnienie

Wende. 
rownictwa _____ _____— .
Tystów zztoslil wystąpienie z klubu w 
przeddzień walnego zgromadzenia lio- 
letowyeh

Tiirnlel hokejowy o mistrzostwo 
S7łkól średnich w Łodzi odbvl sie w 
nh tygodniu na placu w Helen^wle 
MisTzem 7-ostal zespół Szkoły 7gro- 
mad»en-ia Kunców (6 pkt), 2) Oimn 
im Kwmika (5 nkt.) 3) Gimn To- 
maszęwskiegn (4 okt.) 4) (Tmn Nle- 
mir^trie (3 pkt), 5) Gimn. Piłsudskie
go (’ rkt)

Tr7” khthv żvdow«kłe łodzi: Ha- 
knah H»«mnnea. Kadimob obchodzą 
reku bieżącym «we htbilęuszp Ha- 
koah obchodzi dzl?«lec!r>1ecle Ha«tno- 
nea I Kad'mah — n'eciolecte Wszyst. 
He wymieniono kluby we wtacnien z? 
krewie uwzględnia w «wreb kztęnda- 
rzębach t. zw. ..tydzień hiblleusro-

Wydział G<er I Dvsc.vd1U>v Ł. Z. O.

hedzle Jeszcze w barwach 
Unionu. poczem otrzyma 
dla В. К S-u.
niestrudzony członek kie- 

sekcll piłkarskiei klubu Tu-

P N-u ukonstytuował się następująco: 
przewodniczący — p. Lauks, wice
przewodniczący — p. ZerbeL sekre
tarz — p. Liebsch. zastępca sekreta
rza — Ind Neuman, ewidencja graczy 
— PP. Francman, Kaufman i Ufbrich, 
referent kar — p. Szulzinger. staty
styka — p. Koprowski

Walne zebranie Ł. T. S. G odebrało 
sekcji pifki nożnej doląd posiadaną au
tonomię. Prezesem L. T S. O wybra
no p. Lichmaniaka. kierownikiem sek
cji piłkarskie) — p. Kalisza.

Ł. T. S G. wystąpi w roku bieżą
cym w składzie identycznym co w se
zonie ubiegłym, jedynie w obronie grać 
będzie Milde. a w pomocy prawdopo
dobnie mieisce Sykuły zajmie Hyla z 
drugiej drużyny.

Zapaśnicze mistrzostwa Polski roze
grane zostaną w Łodzi dnia 17 marca.

Szermiercze mistrzostwa Polski od
będą się w roku bieżącym w Łodzi 
Termin zawodów naznaczony został 
na druga połowę czerwca

Trółmecz szermierczy nart Łódź — 
Warszawa — Płock odbędzie, sie 17-go 
marca w Płocku. Projektowany lest 
również pokazowy mecz szermierczy 
oor Kużnlckl — por. Laskowski

Pokrycie lltinsowe meczu L. K. S — 
Wisła zostało na ostatniem zenraniu 
z?'zadu Lijri ustalone w fen sposób 
że trzecią cześć kosztów pokrywa F. 
Z P N.. trzecia — Liga i resztę — 
Ł K S

Międzymiastowy mecz boksrrskł 
łódź _ Warszawa odbędzie sie w 
marcu Dokładna umowa zostanie sfi
nalizowana w dniach nalbliższych.

Klasyfikacja mistrzostw łyżwiar
skich Pol-ki w leździe szybkiej przed
stawia się. jak następuje: 1) Kalbar
czyk (A Z. S. Warszawa) 247.94 p..
2) Kuchar (L. T. Ł. Lwów) 251 57 p.
3) Dembowski (W. T. Ł, Warszawa) 
254 23, 4) Kamiński (W. T C. War
szawa) 256.19.

Bokserskie mistrzostwa okręgowe 
Warszawy w (Jn. 9 i 10 b. m. zapowia 
dają się imponująco Waga ciężka, któ-

ra ma tak niewielu w Polsce przed
stawicieli reprezentowana będzie przez 
trzech pięściarzy Na starcie stanie o- 
gólem ponad 50 bokserów.

Reutt. bokserski mistrz stolicy w. 
pólśredniej nie stanie przypuszczalnie 
do mistrzostw okręgowych, gdyż for
malności związane z lego przejściem z 
A. Z. S-u do Y. M CA. nie zostały 
jeszcze przeprowadzone.

'jschem. 
dy bok 

«-’negram

szych amatorskich drużyn AngUi. oraz 
Rapidu wiedeńskiego

Ponieważ zaś Warta dobrze zapisa
na jest na „giełdzie piłkarskiej" nad
chodzą propozycje od całego szeregu 
kłubów krajowych i zagranicznych, 
których jednakże poznańczycy ze 
względu na brak terminów uwzględ
nić tuż nie mogą.

ty doskonały Wieczorek z 
Dnia 2 b. m. odbyły się zc 

serek ie w Mysłowicach, 
przewidywał m. to. walkę finałową o 
mriBorzostiwo okręgowe w wadze lek
kiej. onaiz w wadze pólśredniej. jako 
też watkę ełtntoacyjną o wejście do ■ 
drużyny reorezemtacyjnei na mecz Pot 
ska — Czecłtosłowacja pomiędzy Śei- 
dSem a Majebrzyckim (Warta) Mi- 
strzBstwo wugl lekkiej zdobył Woch- 
n<k (B K. SA zwyciężając Poradę 
(Orzegów) Watka została przerwana 
Już w pierwsizej rundzie, bowiem u- 
derzeme nóżeij pasa uiremodliw ilo dal
szą akcję Poradzie. Ponieważ jednak 
spwłerdzono że winę porKB> Porada, 
przyroauo zwycięstwo Woclwikowł W 
wodze pólśredniej watkę Wende tPoli
cyjny K. S.) — Kowolik (B K. S.) u- 
nenważnicoo W pierwszej i trzeciej 
rundzie wyka®ai> przewagę Wilde. 
M+rr» to uznał sędzia ringowy * alkę 
za nrerozsitrzt cńętą i zaTzadzil rundę 
dodatkową z powodu ostabtęnia prze 
cfwników runda ta wy^dta bardzo bis 
do z minimalną przewagą Kowolika, 
którego sędzia uznał za zwycięzcę Na 
protest Połicyjtugo K S. zaęęia się 
spra-wą natychmiast koni o>a odwo
ławcza i uznając słuszność protesty, 
uniewaiżncła wynik, orciz wyważyła 
nowe spot karne za 14 dni

Watka elmtoacyjna Seidct — Maj- 
obrzycki nóe odbyła się pooreważ Mat 

ichnzycki z nieznanych powodów me 
I przybył.

Wie kopoiska i Pomorze
Warta — Szkota Podchorążych 

(Śrem) 5:3. (1:1). Niedzielny mecz nłe 
sial na wysokun poziomie. Warta, po 
które<j znać zbyt długą pauzę zimową, 
rozegrała się dupero po pauzie. Woj 
skowi zdotail osiągnąć wcale zaszczyt 
ny wytwk. pnowoidząc natw« przez pe
wien czas ropefoje równorzęuną grę 
Cztery bramki slnzeJfl śzertke II, jed
na Prajkucki, dla gości — Michałki 
(środek amaku) 2. Błaszcziak 1. Po me
czu jeden z wiceprezesów Warty wrę 
czył Radojewekieinu pamiątkowy upo
minek z okazji jego setnego meczu w 
barwach „z.eionych"

AZS (Poznań) — Stella (Gniezno) 
11:2. Mecz hokejowy o wejście do kl. A 
AZS пиша, że grał w 30 minut po cięż
kim meczu z Legją. był zupełnym pa
nem sytuacji i muł prrotz cały ozas 
przygmasejącą przewagę.

Bieg naprzełaj 3 kim organizuje dn 
24 marca w Poznaniu Związek Po
wstańców, dla uczczenia imienin Mar
szałka Piłsudskiego. Zgłoszenia 
wać należy pod adresem: B. 
Poznań Dolna Wilda 69.

Prezesem Poznańskiego O. Z. 
miast p. Derdy, który przeniósł 
Warszawy, wybrany został p. 
nowski. byty przewodniczący 
S-u poznańskiego.

Wleeorezes. poza. O Z. B. Chralelj- 
Itowskl zostat miauuwaiiy przez 
rząd Polskiego Związku Bokserskiego 
delegatem do zarządu P W. K.

Walne zgromadzenie Pomorsk).go 
OZ.L.A. odbyło się w Bydgoszczy Jak 
ze sprawozdania wynikało. Pom O. Z. 
L A. wykazał dużą ruchliwość I ży
wotność. Rekordów (w tern i rek. pol
skie) pobito 58. khtbów do związku 
leży 32 z 281 zawodn. Pom. O. Z. 
A. posiada 51 sędziów.

Do nowego zarządu powołano: 
prezesa p. red Palaszewskiego, 
sekr p. Pa,pińskiego. na skarbnika p. 
Karlińskiego. Godność członków hono
rowych ofiarowano p. gen W. Tho- 
mee i p. proi. red. W. Afbrychtowi

Hokejowe mistrzostwo m. Choinie 
zdobyła I Dr. Harc, po ciężkiej walce 
z K. S Grom.
Eliminację do bokserskich mistrzostw 

Bydgoszczy przeprowadzi w tym ro
ku K. S. Polonia.

Turniej hokejowy w Bydgoszczy, ro 
zegrany o puhar .Dziennika Bydgo
skiego". przyniósł zasłużone zwycię-

stwo bezkonkurencyjnemu T. K. S-owi. 
W turnieju wzięto udział 5 zespołów 
z Torunia i Bydgoszczy. Wyniki spot
kań: Ofic. Szikola Art — Bydg Tow. 
Wiośl. 2:1. Zacięta walka obu zespo
łów Polonia — Ofic. Szk. Art 1:0. 
Nieznaczne zwycięstwo lepszej Polo
nii. T. K. S odnosi dwa zwycięstwa 
nad Gimn Humanistyczne (Bydgoszcz) 
5:1 i B. T W 9:0. Wreszcie w ostat
nim meczu Polonia pokonała po bar
dzo ładniej walce Gmin Humanistycz
ne 4:2. \V finale T K. S pokonał bez 
najmniejszego trudu Polonię 12:0. a w 
meczu o trzecie mieisce B. T. W. zwy 
ciężą Of. Sztk Art 1:0.

Tupalskl kieruje treningami zespołu 
hokejowego Gcdartji (Gdańsk). Na o-, 
statnitn meczu przeciw Sopotom »trze 
lii Tuipaiski aż 14 bramek!

Zoubck znany czeski trener piłkar
ski. został zaangażowany od 1 marca 
r. b. przez Gedanię.

kiero- 
Nogaj,

В za- 
się do 
Bara- 
0 К.

na 
L

na 
na

Bokserskie spotkanie międzyokreM' 
we Śkbk — Poznart odbędzie - e u ■ - 
10 marca w Poznaniu Repreze^acw 
śląska na powyższy mecz zosiala u- 
statona Jak następuje: w musza. Dy
ga (09 Mysłowice): w. kogucia: Mocz
ko (B. K. S ) zamiast Pyki. który -si 
w wyższe) katesfnrjl: w piórkowa: 

tn k w fokka:
(B K. S.): w pólśreama: Wer 
K.S.y^żil W. śiedn.- Wic
czorek; w. półciężka: Przvbvl i (B K 
S.): w ciężka: Kupka (Pot K S)

Skład bokserskiej reprezentacji Poz 
nanla na mecz z O. Śląskiem w infu 
10 b m w Poznesru jes< naBże-aiacy. 
waga kogucia— Glon (Warta) v p'Ar 
kown — KetraAkiewtaz (Warta)
— Arirota (H C PA pólśrodpna — 
Majcfirzwićki. średna — Areki pókrez
ka — Wiśniewski, cężk-a — NoW’cM 
(wszyscy Wtirta). W wadze mi we) 
odibędzto srię we wtorek dn. 5 b m elu- 
mitacia m'edizv Chrrrelewsk tn (H C. 
PA a Kokocińskim (W'artra) a sw-ycięz- 
ca spo-tka sóę w piątek, dn 8 b m ze 
śtępnklikiem z Warty Ftopjero to <po<t 
kiaimie wyłoni reprezentanta Pozmawa 
ma mecz ze Śląskiem.

Bokserski.' mistrzostwa Polski zo
stały w myśl uchwały P Z B. prze
sunięte ze względów techhicznych na 
6 1 7 kwietnia r. b Terenem zawo
dów będą Katowice.

SKRZYNKA POCZTOWA 
„Przeglądu Sportowego**  

(Odpowiedzi listownych redakcja nie udziela)

Kongres Mledzvnarodowego Komlte. 
tu OHmnHsklego, który miał się odbyć 
w Aleksandrii, nie odbedz.ie sie lak 
wiadomo w Egfocie w zw!azlku z od
wołaniem Igrzysk afrykańskich. Wo
bec powyższego na zebraniu zarządu 
7. Z odbytem w ohecnrśr" delegatów 
do M K O. pp Lubomirskiego i Ma- 
’itszew.śtieyo. postanowiono zaprosić 
V K O do odbycia kongresu w roku 

*’>eża-vm w Polsce w Poznaniu w cza 
'•e Powszechne1 Wv«’iwv K",’o<v»t 
nenesz.e tai treści wystano Iuż do Pa
ryża

merze. Tunney studłuje naukowo filo-, 
zofję.

Polski Klub Kolarzy. Gniezno Infor
macjo udzieli zapewne p A.. Skib*-  Ka
towice, Plac Wolności 12.

P. M. Kes„ Łódź. .Tafoiki wafk? za
paśniczej" nabędzie WPan w Głów
nej Księgarni Wojskowej. Nowy Świat 
Nr. 69 . , ■

Za wyrazy uznania dzldkuiemy

P. Artur Wa|a. Chebzle. Polankowa 
Już rok tentu była równa w klasie spor 
towej ex-mistrzyni Polski p. Lotecz- 
kowej

P. SL Naw.. Warszawa. Ma Pan słu
szność Klasyfikację prawdziwą poda
ję my obok.

P. A B„ Lwów. Informacji udzleM 
zapewne K. S. Lechja Poznań

P. T. Czerń.. Grudziądz. Propozycję 
przyjmujemy i oczekujemy na stale 
wiadomości

P. A Burst, Przemyśl. Drugiego nie 
otrzymaliśmy widocznie.

P. dr. A. C. w Stryju. Hwtnanen polo 
żył wszystkich na łopatki Drugi byl 
Sigfried, tnzeci Petrowicz, czwarty 
Kornatz.

P. dr. Sołt.. Poznań Otrzymaliśmy 
Redaktor odbitkę zabrał.

P. 1. Niż- Przemyśl. Kuponu nie o- 
trzymaliśmy Omyłka nie zaszła.

P Jerzy Klrch.. Lwów. Uwagi ogól
ne WPana są bardzo słuszne I zbiega-

I
IPEPEGE

Oponri dątok

pomnieliśmy, gdyż w swoim czasie za
powiedzieliśmy konkurs o • pierwszeń
stwo' zespołowe. Mu'lai to WPan prze 
007 yĆ.

Wiktor L. łfohfowka Demnsey 
nie ’eto oflclafol': mistrzem świata 
Kandydatów do tego tytułu lest kilku 
Piszemy o nich w każdym niemal mt-

PRZYB »RY DO HOCKEJA 
NA LODZIE 1 NA T1AWIE 
KOM^LbTNE WYPOSA
ŻENIE DRUŻYN SPORTO

WYCH -...........

t

Poliki Przemysł Gumowy T.A. Grudziądz.

fruate-fanieepeg
♦ *

Rozgrywki o puhar AngUł orzynio- 
My parę niespodzianek Huddersfield 
Town nie zdołał pokonać We^huttn- 
wich Albfon (wvnik 1-1) na'stabszv 
klub I Ligi — Portsmouth zwrcleży’ 
Westitam United 3:2 Aston Villa po
konała Arsenal 1:0 Wreszcie Black
burn. Rovers zwycięzca zeszłoroczny 
rrat nu remis 1:1 z Bolton Wandcers

Włochv — Czecbosłowacła r 'kar
skie spotkanie mlęd7vraństwov ro
zegrane w Bologni zakrń-zvt.o się i- 
sacylnem zuvoiestwem Włochów w 
4tc5ttnku 4:2,

Łyżwy narty, saneczki naj
nowszych konstrukcji kom
pletne urząłzen a sal tjim- 
- - • • naslvcznych - • - -

»on SPORTOWY
POZNflH $w. Marcin 14

Tele» 55-71
Cenniki i Katalog ' wyiyt. bazpł
Wjst. ismy na Po*. Wysl. Kranw
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Królowa rakiety—Zuzanna Łenglen
i j eI zadziwiająca karjera sportowa

Dzieje sportu zziają niewiele wypad
ków takich, aby mistrz jakiś wywyż
szył się ponad innych tak dalece, by 
o rywalizacji z nim mowy być nie mo
gło

Nurmi był i Jest fenomenem. Ale 
Nurmiego pobił w Anrwerpji Guille
mot. pobił w Sztokholmie Wide, po
bił w Paryżu Ritola, pobił w Amsterda-

MISS SATTERTHWAITE
jedna z czołowych rakiet Anglii, na korcie w Cannes,

nia z talentem niepospolitym Sam bę
dąc graczem miernym okazał się nau
czycielem doskonałym. I przez całą 
swą karierę, nawet wtedy, gdy Zuzan
na bjrła niezaprzeczoną mistrzynią 
świata, .obojętna dla głosów krytyki, 
słuchała pilnie i uważnie wsikazówek 
ojca.. Zresztą wypracowany przezeń 
system treningu był idealny..

gdy najlepsi gracze ówcześni —--------
Doherty, Winding, Decugis—posiadają 
obszerną gammę uderzeń i wiele ruch
liwości, teniriisisttki pozostają w głębi 
kontu i operują jedynie szybkiemi. o- 
stremi uderzeniami prostemi. Postano
wił więc wprowadzić do gry córki ma
ximum rozmaitości. Czynił to konsek
wentnie i cierpliwie, lyzez całe lata. 
Potem wyrabiał precyzję.

Wtedy pan Lenglen uznał, iż córka 
może stanąć do’zawodów.

Stanęła więc do zawodów skrom
nych: mecz mlędzyklubowy Nicea - 
Bardighera. mając lar 13. Przyprowa
dzała ją matka Pani Lenglen wskazano 
szatnię, córeczce — miejsce na trybu
nach Ogólne zdumienie, gdy dowiedzia 
no się, iż to ona właśnie ma grać. Zdzt- 
wiH się jeszcze bardziej, gdy zwycięży
ła 6:0, 6:1. W tj-m samym roku 13-le>tnda 
dziewczynka zdobywa mistrzostwo 
Compiegne i mistrzostwo Lille, hijąc 
mis® Butler 6:1, 6:1

W roku następnym. mając lat 14, 
zderza się Zuzanna w Cannes ze zna
komitą miss Winch, w finale turnieju. 
Wygrywa seta 7:5, przegrywa następ
nego 3:6. Wyczerpana, mówi ojcu, że 
więcej nie może grać! Ojciec każę! 
Zuzanna wygrywa 6:1.

W grze podwójnej mieszanej partne
rem je] jest nie kto inny, jak A. F. WU- 
dmg. mistirz świata. Oczywiście wy
grywają. Zaraz potem zdobywa mi
strzostwo Nicei i mistrzostwo Cannes, 
gdzie po raz pierwszy bije miss Ryan. 
którą pokonała ogółem w ciągu swej 
kaTjery 35 razy . *

W 1914 roku, mając łat 15. jedzie do 
Paryża. Tam przegrywa w trzech se
tach do M-He Broąuedis, lecz następ
nie zdobywa międzynarodowe mistrzo
stwo Franaji. bijąc w finale panią Gol
din es.

Podczas wojny Lenglen mieszka sta
le w Nicei udoskonalając jeszcze bar
dziej technikę swej gry.

W roku 1919 odbywał się. po raz 
pierwszy po wojnie, turniej wimbłe- 
doński, od lat pięćdiziesięciu będący ten <

Pan Lenglen zauważył, iż podczas I rwsowym mistrzostwem świata Zuzan- 
iy najlepsi gracze ówcześni — bracia ла Lengien się zgłasza.

i Już pierwsze rundy tunnieju pokazu- 
. ją, że na horyzoncie tennisowym za- 
i błysło coś nowego. Miss Larcombe. 
• mjss Mac Kane, miss Ryan elimtnowa- 

ne są gładko w 2 setach. Miss Satter- 
thwaiite przegrywa w finale 1:6. 1:6. 
Teraz Zuzanna zmierzy się z posia
daczką tytułu, siiedimiokroaną mistrzy
nią świata.

Dnia 5 łipca 1919. Data, kiedy świaf 
tetuusowy przeszedł pod władzę no
wej królowej — „boskie!" Zuzanny

Jej słynna przeciwniczka miss Cham 
bers, wysoka, cienka, bez grama 
tłuszczu cała w mięśniach, niczemnie 
przypominającą kobiety, obojętna dla 
tłumu, dla oklasków,' skupiająca wolę 
w jednym tylko kierunku — wygrać 

Miss Chambers ma olbrzymia ruty
nę. autorytet, pewność siebie. Ale Len- 
glen odsyła wszystkie piłki, jak ma
szyna 1 w momentach, kiedy 10 ty
sięcy widzów szaleje i ryczy, pozostaje 
zimna wyrachowana, spokojna. Pozo
staje zmma, nawet kiedy jedna straco
na piłka przegrywa drugiego seta.

Lenglen wygrywa w niewiarygod
nym, jak na walkę dwu kobiet, stosun- 
|<u 10:8. 4:6, 9:7... 44 gry!

Rok tylko przeszedł Znowu w Wrm- 
blelonie, rnśss Chambers chce się zre
wanżować. Ale nowa królowa już nie 
pozwoli nikomu się niepokoić. 6:3. 6:0 
— brzmi wyrok. „ ., . .

Na igrzyskach olimpijskich w Ant
werpii Zuzanna przechodzi przez ol
brzymi turniej spacerkiem 60:4 — oto 
stosunek game‘ów Nigdy żadna mi
strzyni olimpijska nie zdtobyła lauru z 
taką śmieszną łatwością.

W 1921 znowu Wimbledon. Będąc bo 
żyszczem publiczności, chcąc zapewnić 
organizującemu klubowi większy do
chód zrzeka się przywileju rozgrywa
nia tylko finału i przechodzi wszystkie 
tury Nie może-Jej grozić niespodzianka, 
bije w finale mrss Ryan 6:2. 6:0. W 
roku następnym po raz czwarty zwy
cięża w Wimbledonie. bijać miss Mai- 

lory 6:3, 6:0. Wygrywanie drugiego se 
ta na sucho stało się przyzwyczaje
niem. Z chwilą, jak Zuzanna poznała 
przeciwniczkę — walki już niema.

W 1923 roku po raz piąty' zdobywa 
tytuł, z 82 gemeów tracąc 8 W 1924 
roku jest chorą W Wimbledon musi 
się wycofać, pobiwszy w ćwierćfina
łach mrss Ryan Z powodu choroby me 

M-LLE VAUDECRANE
Jest obok p. JoHy czołową łyżwiarką Francji w Jeźdizie figurowe!

staje do igrzysk olimpijskich w Paryża 
W 1925 roku jest znów w pełnej far. 

mie. Po raz szósty triumfuje w Wim 
bledan, biiąc w finale miss Joan Frj 
6:2. 6:0.

Teraz przychodzi okrzyczany meci 
z Helen Wills. Młodziutka Ameryka» 
ka zdobyła, pod nieobecność Zuzanny 
mistrzostwo olimpijskie, mając lat 19,

m!e buokola. Jestt najlepszym biega
czem świata, ale gdy dochodzi mety, 
©zuie tuż za sobą cudzy oddech

Królem pływaków był WeissmfiHer. 
'Ale deptał mu po piętach Kahanamoku, 
ale obok niego stali Ghaolton, Annę 
Borg.

Królował ma ringu bokserskim Detrrp- 
key Lecz prawa Garpcntaera i strasz
my cios Firpo zachwiały koroną mi- 
rtrzą parokrotnie.
’ Zrzucił ją z głowy „Tiger Jacka , 
będącego w pełni sił.—Turnney. Demp- 
łcy był tylko pierwszym wśród rów- 
^Królową samotną, królową, przez 
’dziesięć lat me znającą prawdziwej ry- 
Syalk*  była tylko Zuzanna Len«len.

Dzaś jest to słońce wygasłe Wyga
słe może dlatego, że sport nie może 
obejść się bez walki.- a Lenglen nie 
liniała z kim walczyć.

Rodzina Lenglen pochodzi z północ
nej Francji Zuzanna urodziła się jed
nak w Paryżu. 24 maja 1899 roku. Bo
gaty ojoiec. sam wielki zwolennik spor
tów, od dziecka zachęcał ją do ćwi
czeń fizyoz-nych. Jeździła konno, upra- 
fwiała kolarstwo, pływała

Rakietę tennisową waętą do rąfc po 
raz pierwszy, mając lat li. Ojciec 
zmiarkował odrazu. ze ma do czynie

i

, STANISŁAW SIECZKA
jeden z czołowych skoczków polskich 
zdobył pierwsze mistrzostwo narciar

skie Wiina.

Henryk MOckenbrunn, świetny nair- 
:lara polski. m«szkagący w Chn_
nonis, wziął udziat w mistrzostwach 
Tarcóarskkh Francji, ro®e granych w 
SupciTbagnieres de Luchon. w biegu 
50 kim. zsijął on w CBa~3:27.30 za Rodi.erem (3:11) i Grenie-

W biegu 18 kim- byl
riódrny w czasie 1:31 16 - v’ Ne
песку 1:22.34 przed Be: thetem (Ргэд. 
да) 1:26.18, Jansa Josk° * ' A 1-28.19.

W biegu zjarzdowym
rają! pi erwsze miejsce zc ty tu. 
nfetrza Francji. .

W skokach МОскешЬи«® 
ńąte miejsce. Zwyciężył 
e^sein (35 mtr ). Moehwató tHDW), 
ćichter (Fr.). Ńemecky (Swaiz).

tV kombinacji Muckenubruna znadazl
iię w pierwszej dziesiąta».

W beru patrokrwym zwyciężyła Oąe
ibostowacja 2:1W przed Francją
1:01 13 3iM pań wygrała Bertrand

Zwycięski pochód piłki nożnej 
od czasów Cezara do wieku rad.a i aeroplanów

Gdyby chcieć odszukać pierwsze po 
czątki najpopularniejszego dziś na 
świecie sportu, cofnięcie się do cza
sów potopu okazałoby się pewnie nie
wystarczające. Jak kat najchętniej ba
wi się kłębkiem nici jak psa nic tak 
w zachwyt nie wprowadzi, jak coś 
toczącego się, tak i człowieka, chyba 
■począwszy od Adama, intrygował i ku 
sil przedmiot okrągły.

Jeżeli jednak zcchcemy mówić o 
sporcie piłkarskim, to musimy genezy 
szukać o wiele bliżej.

Grecy, prawdę mówiąc, pflkarstwa 
■nie znali Apporaxis i Episkyros są ra
czej praojcami palanta i teninisu. Oni 
jednak pierwsi próbowali ująć w prze
pisy prostackie gry w piłkę.

Rzymianie uprawiali Harpastum. 
Trzeba było przerzucać czy przepchać 
piłkę, utworzoną z pęcherza, napeł
nionego powietrzem czy piaskiem, po
za pewną linię. Nie szło to łatwo: 
przeciwnicy opieraB słę używając si
ły w najgwałtowniejszej formie. Gra 
ta podobała <się bandzo żołnierzom i ra 
zem z legionami Cezara powędrowała 
do Galii, gdzie najwiekszem powo
dzeniem cieszyła się w NonnandM i 
“w3 Normandii nazywamo Ją cbotrfe 
„Bramkę“ stanowiła światmi: zra.no bowiem najchętniej
partami. Patriotyzm J^^Lz^arcy- 
iż zabawa stawała się nieraz arcy 
brutalną Więc Frłip V w 1319. Karol 
V w 1369 a nawet Parlament w ro- 
ku 1781. zakazywali jej uprawiamna. 
Grano zresztą tylko w pewne dn« ro
ku, m rnnemi na Boże Narodzenie, 
dzień Wszystkich Świętych W okoli
cach Jumieges gra przybrała odimicn- 

nieco charakter. Partja trwała wie
le dni, biegano po polach i lasach, 
przepływano przez rzeki: chodziło 0 
‘“’by dotknąć piłki — wtedy wcho- 
dz-iło się w jej posiadanie. Wygrywał 

n zd°łał zanieść ją do domu.
„ Bretanji «uprawiano Soułe, gdzie 
rważano ją za pozostałość kultu dmi-

Utrzymała się ona aż do 
XIX wieku. Grano gminami 

' S110 “ *“• by piłkę zanieść poza

Na wyspy brytyjskie przybyła gra

czasów Cezara do wieku rad.a i aeroplanów
w piłkę razem z wojskami Wilhelma 
Zdobywcy. Po zwycięskiej bitwie w 
Hastings rozegrano wspaniałą palniję, 
przyczem za pi.kę służyła głowa ścię
tego wroga.

Ale uim zajmiemy się dziejami foot
ballu w jego nowej ojczyźnie, musimy 
cofnąć się nieco wstecz i udać się wię 
cej na południe

We Florencji w wiefkieó modzie by
ło, w wieku XVI „Giuoco del Cal- 
cio“. Gra owa tak podobną była do 
obecnej piłki nożnej, iż związek wło
ski i dziś nosi nazwę „Federazioue Ita- 
liana Giuoco del Calcio“.

Rozmiary boiska były 100 m. na 50. 
Każda drużyna składała się z 27 gra
czy. 15 innanzi (napastników). 15 me
trów za niemi 5 sconciatori (pomocni
ków) Jeszcze 10 metrów — i widzi
my czterech datori innanzi (obroń
ców) i wreszcie 3 dato addietro (tyło
wych). By zdobyć bramkę trzeba by
ło kopnięciem czy uderzeniem pięścią 
przerzucić ipd'Bkę między dwoma słupa
mi

Grę w Calcio uprawiało najlepsze 
towarzystwo Znakomitościami pilkar- 
•skiemi byli w swoim czasie papieże 
Klemens VII, Leon X i Urban VII. 
Giuoco del Calcio przetrwało we 
Florencji do początku wieku osiemna
stego.

Teraz wracajmy do mgłą okrytych 
wysp Ahbiowu. Już w roku 11.75, jeśli 
wierzyć współczesnej kronice, foot
ball piay był znany i łubiany w całej 
Anglii. Na początkach XIV wieku zain
teresowanie się nim nosiło wszelkie 
cechy masowego szału. Grano zawzię-' 
cie na ulicach miast i miasteczek, ka
lecząc przechodniów, a zibyt często, 
przy sposobności, rabując w sąsied- 
■nicn sklepach co się da

Król Edward II wydał więc, 13-go 
kwietnia 1314. edykt, którego mocą 
gra w piłkę, w obrębie miasta, zosta
ła zakazana pod karą więzienia.

Mało to pomogło, skoro 12 czerwca 
1349 Edward III rnusiał zakaz wzno- 1 
wić w następującej formie: ’

„Ponieważ cala ludność kró
lestwa naszego, jak szlachta tak i 
pospólstwo uprawiała dotychczas dla

nym. footbafłbyluprawianywdwufor- 
mach: hurling at goal es i huii ng over 
country. W pierwszej grze brało udział 
do 60 graczy, stanowiących dwa obo
zy i podzielonych na pary, przyczem 
każda para miała swych bezpośrednich 
przeciwników. Boisko miało około 100 
m_, trzeba było przemieść piłkę między 
dwoma slupami. Nie wolno było chtwiy 
tać przeciwnika poerżeij patsa lub wy
przedzać pikę — istniało więc już po
jęcie „spalonego“.

Hurling over country uprawiamy był 
w terenję. Bramki odległe były o kil
ka kilometrów.

Otnodzeiiie sportowe, które dało sie 
zauważyć w Anglii na samem począt
ku XIX wieku, dotyczyło oczywiście 
i piłki nożnej. Zachowała się ona bo
wiem w szkołach, uprawiana w każdej 
według innych przepisów, podobnych 
jednak — wobec tego. że grano na dzie 
dtzińoach szkolnych, do przepisów hur
ling at goals.

Dążono tenao do uaedTOstajnfenfti 
tych przepisów. Uwidoczniły się dwa 
kierunki: jedni przyjęli sposób gry 
Kollegjum Rugby, drudzy wioieH „drib
bling game“.

W 1855 Uniwersytet Cambridge pmzyj 
muje .dr.bfiug“, a w dwa łata później 
Powstają dwa pierwsze kluby piłki noż 
nej „Sheffield Cłub“ < .Jtfalłam Cłub“

W drodze odwetu dawni uczniowie 
Rugby i Błackbeał tworzą w 1958 
Jłlackbeet FootbaM Club“, później tak 
sławny. Rók jeszcze I rodzi się jego 
rywal „Richmond Club“. '

W roku 18(>3 próbowano się pojednać. 
Dwie konferencje odbyły się. w Londy
nie 1 Gaimlbridga Kompromisowego 
wyjścia jednak nie zmalecdomo i nastąpił 
definitywny rozłam, wobec powstania z 
jednej strony „ Rugby Football Union“, 
a z drogiej „Football Assocation“. Z 
czasem od nnawy związku natzwano 
gry: rugby i association — jak na Za
chodzie nazywają nastzą „piłkę nożną“ 
Praepisy ich od noku 1863 zmieniły sfę 
tylko w nieznacznych szczegółach; da
tę tą uznać więc należy za datę doj
ścia do dojrzałości współczesnych gier 
pałkowych,

W. J. D.

i przyjemności swej strzelanie z łuku. 
, skąd na cały kraj przychodzi 

nam wiele zaszczytu i wiele korzyści 
aa wypadek wojny, z pomocą Bożą, a 
ponieważ obecnie sztuka ta jes«t za
rzuconą i młodzież zabawia się rzuca- 

; nietn kamieni, grą w kręgle, a nawet 
. footbałlem i innemi grami hańbiącemu 

niemniej niepotrzebnymi i niemniej nie- 
zdrowemi, na skutek czego kraj cały 

‘ wkrótce pozostanie, według wszetkie- 
, go .prawdopodobieństwa, pozbawiony 
. bieżników — od czego mas Boże za

chowaj — My. pragnąc lekarstwo od
powiednie zastosować nakazujemy o- 
gfosić na placach miastą, iż w dniach 
świątecznych, wszyscy mężczyźni 
zdrowi na ciele wirmiby używać strzał 
i łuków i ćwiczyć się w strzelectwie i 
zabronić, w Naszem Imieniu, rzucać 
kamienie, grać w kręgle, hockey, foot
ball i inne gry idiotyczne jak te. które 
nie przynoszą żadnego pożytku — to 
pod karą zamknięcia w więzieniu“.

Jak z tego widać. Jego Królewska 
Mość mie bardzo wysoko szacowała 
football Obecny książę Walji innych 
jest zapatrywań. Wprawdzie i gra się 
trochę zmieniła.

Jak trudno było wyplenić ową grę 
dowodzi fakt, iż zakazy wy
dawali jeszcze: tenże Edward III w 
1365. Ryszard II w 1389, Henryk IV 
w 1401, James III w 1457. Walczył z 
footballem i Henryk VIII. lecz z nrnieł- 
szem powodzeniem niż ze swemi licz
ne mi małżonkami. Córka jego, wielka 
Elżbieta, ponowiła zakazy: w 1572 I 
1581. oczywiście bez skutku. Wspomi
na o footballu parę razy Shakespeare, 
w „Komedjl Pomyłek" i w scenie 
czwartej pierwszego aktu „Króla Lea
ra“

Jeśli rząd nfe mógł stłumić namięt
ności tłumu, to dużo skuteczniej wal
czyła z nią nowa sekta religijna — 
Purytamie. Byli oni przeciwnikami 
wszelkich ćwiczeń cielesnych, uważa
jąc, iż nie pozwalają one osiągnąć wy- ; 
sokiego stopnia łagodności i pokory. 
Purytanie przez długi czas byli pana
mi umyisłowości angielskiej, więc aż 
do XIX wieku o footballu już prawie 
nie słychać

W chwili, gdy preestawał być ntodr

______ _  n.CFv wirśLARZY AMERYKAŃSKICH
„ ®^S„Ea przechowane lecz ćwiczą zapamiętale pod dacFetńktórzy podrti..- zimy nie składają wio.seł na przec.ww*  _ «

Co uczyni wobec Lengletn? Kwestja za
czyna być tern więcej interesująca. ii 
Wills bije dawne przeciwniczki- Len- 
glen i nie przegrywa z żadną Stajo 
się jklasą dla siebie**.  Czy to nie to 
same wyżyny co Lenglen?

Spotkanie w Cannes, 16 lutego 1926 
roku, jest niebywałą w dziejach bia
łego sportu sensacją. Tylko 10.000 
miejsc, ale jakie ceny! Specjalne li twe 
telegraficzne, armja korespondentów. 
Jak wysoko ceniła sobie atrakcyjność 
meczu prasa świadczy fakt, iż znako
mitemu powieśdopisarzowi Blasco 
lbanez‘owi zaproponowało któreś « 
pism za sprawozdanie. około 15 ty- 
sięcy złotych!

Dzieje, tego boju. kłtóry się rozegrał 
na kortach Riviery, są jeszcze zbyt 
świeże w pamięci czytelników, by je 
przypominać. Helen Wills okazała się 
przeciwniczką groźniejszą od poprzed
nich, jednak Zuzanna wygrała, jak za
wsze, w dwu setach 6:3. 8:6.

Na tern zwycięstwie zamknęła się 
jej kariera. Przyjęła propozycję ame
rykańskiego impressario Pyle, przez 
krótki czas występowała już jako ten- 
nisistka zawodowa tia tournee po A- 
meryce i Europie, a teraz mieszka spo
kojnie w swym pałacu nad morzem 
Sródziemnem zapomniana coraz ban» 
dtziej przez świat sportowy.

STRZELEC SKUPIEŃ
filar reprezentacyjnego patrolu woł. 
skowego 21-©j dywiziji i mistrz пахч 

ciarski armji.

Pierwszy sklkiorlng w Poznaniu u- 
rządził Ośrodek Wychowania Fizycz
nego D. O. K. VII, z dużem powo
dzeniem, zgłosiło się bowiem 26 za
wodników, w tern 3 panie, z których 
p-na Popielówna z A. Z. S-u zajęła 3 
miejsce w konkurencji za wachtn. 
Stammem z Centr. Szkoły oraz niesto- 
warzyszonym Kalicińskim Zwycięzca 
przebył bieg finałowy (po 2 przedbie- 
gach) na dyst. 600 m w czasie 39.1 s. 
Organizacja była bez zarzutu.

Zawody saneczkowe o mistrzostwo 
Związku Harcerstwa Polskiego odbyły 
się w ubiegłą niedizieie w parku Sobie
skiego na tor ze długości 300 nitr. Wy
nika były następujące: W biegu jedyr J 
startowało 20-tu zawodników. Zwycię
żył Jendrałl z I WDH w czasie 38.4 sęki. 
Przed Gettlem — 39.2 s. i Tetmajerem 
(wszyscy z I WDH). Poza konkursem 

I miejsce zajął Rembowski w czasie 37 
sek. W biegu dwójek startowało 11 
osad. Zwyciężyła para Jendrałl i Bo
gucki z I WDH w czasie 38,3 s. przed 
drużyna 39 WDH i drużyną i Vnyoa-,
W»»
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MUSIMY UZDROWIĆ STOSUNKI W PIŁKARSTWIEi
SpotKań międzynarodowych nie mogą spychać na drugi plan zawody o mistrzostwo Ligi

Za kilkanaście dni 13-c5e klu
bów ligowych rozpoczyna swą 
doroczną młockę piłkarską.

Na boiskach Warszawy, Kra
kowa, Lwowa, Łodzi, Poznania 
i Górnego Śląska od 17-go mar
ca do pierwszych dni listopada 
rozgrywać się będą oonródziełne 
boje o mistrzostwo Ligi, za któ- 
rem kryje się najbardziej istotne 
zagadniecie życia: wałka o egzy 
stencję, o dobrobyt klubów.

Przez całą Polskę, jak długa i 
szeroka, przeleci zwycięska pił
ka okrągła, niosąca na swej po
włoce coraz to nowe wymkii, co
raz to inne cyferki rezultatów.

Nad tabelą mistrzostw pochyli 
Się pracowicie dziesiątki tysię
cy głów, piinie studiujących szain 
se swych faworytów na zwycię
stwo lub... spadek w otchłań kia 
sy A.

Działacze khibowd wytężą 
Iwszystkie siły, aby uzupełniać 
słabe punkty swych drużyn, wy 
sylać je dio boju zawsze w naj
lepszym składzie, podtrzymy
wać szczytową formę graczy. 
Kierowników Ligi P. Z. P. N.-u 
pochłoną protokoły z meczów, 
protesty, awantury i problematy 
prawne.

Słowem — cafe społeczeń
stwo piłkarskie, począwszy od 
kilkunastoletniego malca z „zie
lonej“1 galerii, a kończąc na naj
wyższych dostojnikach z zarzą
du Ligi opanuje doroczne deli
rium mistrzowskie,

W jego bezprzykładnych 
drgawkach kierownicy nawy pil 
karskiej zapominali coroku o ol
brzymim aparacie dodatkowym, 
jaikii towarzyszyć powinien ży
ciu piłkarskiemu w Polsce, o 
kwestjach takiej doniosłości jak 
sprawa propagandy tego sportu 
w kraju, oraz odpowiednie utrzy 
mywanie stosunków zagranicz
nych i propagowanie w ton spo
sób dobrego imienia Polski na 
Obczyźnie*.

Niewątpliwie 90 proc, figow
ców odpowie, że te problematy 
zostaną załatwione w r. b. w spo 
sób zadawalający, że w kraju naj 
lenszą projKigandą pifkarstwa 
jest dobra gra czołowych zespo
łów, a na mecze zagraniczne 
przeznaczono szereg odpowied
nich terminów.

Odpowiedź taka tylko może 
zadowolić. Ale nie musi, a co 
ważniejsze — nie powinna. Trze 
ba być powiem już bardzo krót
kowzrocznym, aby nie wyczuć 
W jaki sposób sprawy poruszone 
przez nas są traktowane w Li
dze. Ot — aby zbyć, aby for
malności stało się zadość i — co

najważniejsza — aby, broń Bo
że, nie ucierpiały na tern roz
grywki.

Rezultat tego jest zbyt jasny i 
przejrzysty, aby mógł wzbudzać 
jakiekolwiek wątpliwości.

Więc przed ewszystikiem nasiz 
sezon gier międzypaństwowych 
sprowadza się do rzędu imprez 
niemal że równoznacznych z 
przeciętmem spotkandem łigo- 
wem.

Bo czyż dla świętego spokoju 
i zapewnienia sobie poparcia na 
wainem zebraniu kapitan związ
kowy wstawi szereg graczy nie 
najlepszych, byle tylko nie spot
kać się potem z zarzutem, że 
umyślnie Chciał osłabić dany 
klub.

Przypomnijmy sobie choćby 
skandal z meczem Polska — A- 
meryka, który nie bez pomocy 
sedzi°ro udało się zakoń
czyć 3:3, podczas gdy reprezen
tacje Łodzi i Poznania pokonały 
ten sam zespół amerykański 6:0 
i 7:0, albo nieprzybycie I. F. C. 
na mecz z Warszawianką wsku
tek wyznaczenia Kozoka II i 
Heideureicha na mecz ze Szwe
cja.

Słowem, graczy reprezentacji 
Polski kompletowtać Się będzie 
nie z oośród 200-tu najlepszych 
pałkarzy, lecz -wybierać się ich 
będzie, jak dotychczas, między 
zawodnikami dwu czy maxi- 
mum czterech zespołów.

Tymczasem nikomu chyba nie 
trzeba tłumaczyć oo znaczy in-

dywidualność nawet w najbar
dziej zgranym i równym zespo
le, że już tylko zacytujemy Rey- 
mana I w Wiśle, Stałińskiego w 
Warcie, Kałużę w Graco vii, czy 
Łańkę w LegjL

To też rezultatem takich „t>- 
szczędności“ są nasze wyniki, 
naogół niemal zawsze słabsze od 
rzeczywistego poziomu ^łkar- 
stwa polskiego, oraz absolutny 
brak zapotrzebowania drużyn 
polskich zagranicą.

Kwestja ostatnia jest znów 
konsekwencją przeciążenia na-

szych drużyn grami mistrzow
skie mii. Bo albo kJruib ustosurrko- 
wtuje się do gier wyjazdowych 
z takim zapałem, oraz solidno
ścią jaik Wanta 1 wtedy płaci za 
ten wysiłek stratą punktów mi
strzowskich, albo traktuje swe 
mecze zagraniczne jako wątpli
wej wartości przyjemność, wtła 
cza ją miedzy dwa bliskie termi
ny ligowe i wraca do domu ze 
sromotnemi porażkami, jak Wi
sła z Pragi.

To Jedna strona medalu. Na 
jego odwrocie rysuje się obra-

PRZED WYJAZDEM DO EGIPTU

Jak sbofe wyobrażał пмг karykaturzysta przygotowania ŁesJji do wystę
pów w kraju Faraonów. ,

zefc bynajmniej nie mniej ponury 
w postaci braku gier między okrę 
gowych oraz międzymiasto
wych i odpowiedniej ilości me
czów z klubami zagraniczneml.

Gry międzymiastowe spełnia
ły przedewszystkkm poważną 
rolę propagandow« Przypomnij 
my sobie jaką to atrakcją był 
trzy lata temu mecz fraków — 
Warszawa o puhatr „Korrtóspolu“. 
ile się o grze talkiej mówiło i pi
sało przed jej odbyciem, a ile po 
jej rozegraniu. Na zawodach, 
gdzie szło o honor i ambicje już 
nie klubu, ąle miasto, pojawiały 
się całe matsy widzów, którzy 
pragnęli widzieć triumf swych 
barw rodzinnych i zobaczyć na 
własne oczy najlepszych pieka
rzy swego grodu. Duży odsetek 
tej przygodnej publiczności roz- 
smaikowywe'! w pięknie gry naj
lepszych piłkarzy danych miast 
i w ten sposób mnożył kadry 
zwolenników sportu piłkarskie
go.

A cóż dopiero mówić o spot
kaniu Lwów — Kraków, które
go tradycję można w odpowied
niej skali porównać śmiało na
wet ze słynnym dorocznym me
czem wioślarskim Oxford—Cam 
bridge!

Pozostała wreszcie sprawa 
może najważniejsza — sprowa
dzania drużyn zagranicznych. 
Doniosłość przyjazdów czoło
wej klasy europejskiej nie ulega 
najmniejszej dyskusji. Bez ży
wego kontaktu z zagranicą, bez

KRONIKA TYGODNIOWA Z CAŁEGO KRAJU
ceptowana przez Polski Zw Hokeja 
na Trawie,

Lekkoatletyczny sezon wiosenny w 
Poznaniu raapocej na się w dniu 10 
merca b. r. 3 ktłn. Meglcm neprzełaj, 
który urządza rokrocznie na taaugiura- 
q|ę sezonu K. S. Starta.

Major Toczek po ciężkim wypadku, 
jakfcmu uletgl w roku uł>. przy braniu 
przeszkody. proyezodł już zupełnie do 
zdrowia i objął obowiązki służbowe w 
Oficerskiej Szkole Artylerii w Toruniu.

Prezesem Akademickiego Związku 
Sportowego (Poznań) w miejsce netago
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Walne zebranie podoltręgu zachod
niego L. O. Z. P N (siedziba w Prze
myślu) odlbylo się z udziałem delega
tów Polonii. Czuwaju. Ruchu. Hagibo- 
ru, świru. Sokoła z Drohobycza. Prze
prowadzone wybory zarządu dały wy
nik: histp Traczewski J. (Ruch), pre
zes: Augustyn R. (Ruch), sekretarz; 
Teitełbanm M. (Świt), skarbnik: mjr. 
Burnatowicz (Polonia), B Bernfeld 
(Hagtbor). wszyscy przez aklamację, 
oraz O. Schorr (Polonia) i Czech Tad. 
(Czuwaj), członkowie zarządu

Sedlaczck I HlertSnder zostali, jak . _ .
wiadomo zaangażowani na trenerów wanego g umiweireytertiu pozwąńskieco 
do Polski. Sedlaczek do Garbarni, | 
Hieilfinder do Cracovil.

Sedlaczek, ongiś jeden z najlepszych 
pomocników Austrii, jej gracz repre
zentacyjny. podpora słynnego W A. 
C-u jest trenerem rutynowanym, któ
ry z wiefkiem powodzeniem pracował 
najpierw w Niemczei-h, a potem we 
Włoszech.

H.eriander makomlty JiatpasfinSc W. 
A. C-u, a poprzednio Austrii jako tre
ner jest jeszcze kartą niczaplsaną. Byf 
on jednym z emigrantów amerykań
skich, nadto pracował w Niemczech 
pod okiem trenerów angielskich.

Kubińskl został kapitanem pierwsze! 
drużyny Oracovii. Zastępcą jego jest 
Szumieć.

AuUrJa. doskonała zawodowa dru
żyna wiedeńska przyjęła zaproszenie 
Cracovii na, rozegranie dwu meczów 
w Polsce _

Brożek, pomocnik Podgórza, prze
szedł do CracovH.

Trybuny Cracovll zostaną rozszerzo 
ne tak. że pomieszczą 15 000 lodzi.

Do dziewięciu istniejących już w Wi
śle (Kraków) różnych sokcyk przyby
ła obecnie nowozonganizowana sekcja 
szermiercza, co b. dodatnio świadczy 
o żywotności Towarzystwa.

Blnlakowskl otrzymał wwawdzle 
zwcftnietnte z Potem)' bydgoskiej i wstą
pił do Warty, jednakowoż jako rrresz- 
fcaintec Naikta. które należy do Pomor
skiego O. L. A., nie może Bfaiiakow- 
ski wjTsbępciwnć w bairwBfdi klubu z 
inrepo okręgu.

Czeski Z w. Hokeja na Trawie chce 
w dniu 33 azorwOa roeegnać mecz z re
prezentacją Polski w Pozmołu. Propo
zycja zostanie prawdopodobnie zaak-

I

Dr. H. LEWIN Starszy 
NIECAŁA 12 telefon 51-19 choroby 
weneryczna skórne I niemoc 
Przyjmuje od 8—12 r. I od 

W niedziele od 9—2.
Niezamożnym ceny lecznlcowe.

płciowa 
3—9 w.
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Centrala: TORUN — Kafarzvnv 5

SfaHsIawn Jabłońskiego, «»tał wybra 
ny prof. Jurasa.

Warta projektuje rozegranie w tym 
roku, poza dorocznym meczom lekko
atletycznym z Polonia, spotkania z 
Cracovia i A Z. S. (Warszawa).

Bokserzy poznańscy mają nadzielę 
na zdobycie MtsłTOostw-a Polski w na
stępujących wagach: koguciej — Otocs, 
lekkiej — Anioła, póhcłężkóej — Arskl, 
środniej — Majchrzycki i półciężkiej — 
Tomaszowski.

Kpt. Szuszkiewicz z Centralnej Szko
ły Wychowania Fizycznego w Pozna
niu wystany został do krajów «kaudy-

Mistrzostwo bokserskie Lwowa
W sobotę i niedzielę odbywał się we I Waga lektka. Finał: Kołodziej (Cz) 

Lwowie doroczny egzamin pięściarzy — Dobosz (P). Zwycięża Kołodziej 
Sport boksersikł przechodził w Molicy | w lil-cloj rundzie przoz przerwanie 
Małopolski wschodniej roamaiie kole- < 
!9 Dopie'0 w toku bieżącym „asiąpi
ła poprawa.

Obecny zarząd L O. Z. B. zrozu
miał, że o ile zecbce eię utrzymać, t-o 
trzeba zabrać się do pracy. Z wydat
ną pomocą przyszedł władzom bokser 
skini Ośroddk W F D. O. K. VI. o- 
twierając szereg Ikursów i airzydizrela- 
iąc do kilwbów instruktorów. Poważ
nym krokiem naprzód było uifu>ndowa- 
■nie przez miejsiki kom Wych. Fiz.wzo 
rowego riimgu, z którego odtąd korzy
stać beda wszysrtfcie kłułby.

Do zawodów o mt9trzostwo Lwowa 
stanęło około 30-sttu zawodników o 
dość nierównej formie, dzięki czemu 
niektóre walki pozbawione były war
tości sportowej.

Naogół trudno było doszukać tle 
podniesienia się ipoziomu lwowskiego 
pięóci&ratwa. można było raczej sAwier 
dzić zwiększenie się kadr utalenitowa- 
nego naryblku. co jest zresztą równo- 
zttacznme z postępem.

Z zawodników naUlciprcł spIsaM się 
Czarni, którzy zebrali też lwią część 
nagród Również Hasmonea dyspono
wała technicznie wcale dobryim mate
riałem. Pogoń wystąpiła z młodym 
materiałem, zapowiadającym się na 
przyszłość bardzo dobrze. Klub Zby
szka Cyganiewicza nie osiągnął rezul
tatów, jakie od organizacji speclailazu- 
jąccj się w ciężkiej atletyce i boksie 
wymacać należy.

Publiczność stawiła się bardzo licz
nie i zachowaniem siwem nie dawała 
powodów do narzekań. Nie można te
go powiedzieć o lwowskim Magistra
cie, kttóry sklasiflkowal boiks narówni 
z cynkiem I nałożył na zawody ama
torskie 60-clo procentowy haracz.

Wyniki poszczególnych walk były 
następujące:

Waga musza. Finał: Szemefer (Cz.)
— Warczewskl 1 (Cyg) Zwycięża 
Warczcwskl po przedłużeniu na punk
ty

Wa«a kogucia: W finale Wagner 
(Cz.) zwycięża na punkty WNtera (P.)

Waga piórkowa. Finał: Troian (Cz.)
— Schreiber (Hęsmonea). Zwycięża 
Trojan po przedłużeniu na punkty.

walki jiaskutek zdecydowanej przewa
gi.

Waza pólśredma. Finał: Korsower 
(Hasmonea) — Brolik (Czarni). Zwy
cięża na punkty Korsower.

Waga średnia Final: Źeiewskl (Cz.)
— KoN (łiasim.) Zwycięża Zelewski 
przez walkover.

Waga półciężka Final: BegasJ (Cz.)
— Grosa (H.) Zwycięża Gross na 
punkty

Waga ciężka. Finał: Jucha (Cz.) —• 
Starik (Cyig.) Zwycięża Jucha prze-z 
walkover.

nawskfch na stadła t zakresu wychowa 
nia fizycznego. Obecnie kot. Szuszkie
wicz przebywa w tiel“: ' —sie.

W Poznańskim O. Z P. N-lc. zale
dwie kilka tygodni upłynęło od walne
go zebrania, a już powstał ferment, wy 
wołany zawieszeniem w urzędowaniu 
przewodniczącego W. G. i D p Bo- 
chyńskiego >przez prezesa Stürmera i 
sekr. Kiełmiftskiego. bez poprzedniej 
uchwały zarządu Powodem miało być 
rzekome nieprzestrzeganie tajemnic o- 
brad zarządu przez p. Bochyńskiego, 
który obecnie składa odwołanie do P. 
Z. P N-u

Turniej plng-pongowy o mistrzostwo 
Torunia zgromadził na starcie 20 za
wodników. którzy walczyti w pięciu 
grupach Zwycięzcy grupowi: Jen- 
dryczka (mistrz z r 1927), Benedykt. 
Ryohlewslki (mistrz z r. 1928), Sacha i 
Jankiewicz stanęli do rozgrywek fi
nałowych. Mistrzostwo na nok 1929 
zdobył Sacha Stanislaw. 2) Rychlew- 
ski. 3) Jendrycdka. Najciekawsze spot
kanie było między Sachą I RycMew- 
Skim.

Oznakę za uratowanie tycia naczel
nictwo Z. H P. przyznało w ostatnim 
swoim rozkazie dwu harcerzom: M 
Rosińskiemu z Kostrzynia (wol. Poz
nańskie) i Stan. Wójcikowi z Kielc. 
Obaj otrzymali oznakę za uratowanie 
tonących.

Grablcka startowała podczas ostat
nich zawodów szermierczych w bar
wach Waraz. KI. Wiośiarek. a nie Gra
żyny.

stykania się z najróżniejszeml 
sposobami gry, temperamentu, 
technrki i taktyki niema mowy 
o rzeczywistym postępie. Sło
wem—brak rzeczywistego kon
taktu z piłkarstwem europcj- 
skiem niweczy jeden z głów
nych atutów Ligi z czasów gdy! 
walczyła o swe prawa do życia 
— chęci podniesienia poziomu 
sportu piłkarskiego w Polsce.

Polski Związek Piłki Nożnej, 
który do kieszeni klubów ligo
wych właściwie nie wkłada 
swej ręki zupełnie, widzi więk
szość słabych punktów obecne
go ustroju ligowego i stara sięi 
choć częściowo im zapobiec, 
między innemi ustanawiając 4 
dni przeznaczone na mecze mię
dzymiastowe i międzyokreso
we. Tymczasem protest z jakim 
projekt ten spotkał się ze stro
ny sfer ligowych świadczy wy
raźnie, że nie potrafią one spoj
rzeć dalej... czubka swego nosa.

Panowie ci jednak nie mogą 
za,pominąć, że Liga dzisiejsza 
nie jest bynajmniej synonimem 
pilkarstwa polskiego, które ma 
prawo walczyć o swą przysz
łość, o rozrost ilościowy, dosko
nalenie się jakościowe i zdoby
wanie coraz to nowych kadc 
symna tyków.

Ale z drugiej strony Liga, ów! 
najwyższy wytwór piłkarstwa 
polskiego, może rościć do owej 
roli wielkie prawa moralne, o- 
perując takiemi walorami jak! 
tradvcja najstarszych pełnych 
zasług klubów, wysoki ich po
ziom sportowy (w naszych sto
sunkach). duże stosunkowo moŻ 
liwoścl finansowe i co najważ
niejsze — popularność, rozgłos 
oraz uznanie tłumu i opinii.

Od owego ideału nie znajduje! 
się Liga nawet zbyt daleko. Nie
pokojącym jest jedynie fakt, żo 
obecnie zamiast się doń zbliżać*  
można w niej wyczuć pewne in^ 
tencje do cofania się wstecz.

A wszak wystarczy, aby pro
wodyrzy rzucili okiem na swą 
programy 1 zapowiedzi sanacyj-t 
ne z czasów walki ze stary .ii 
P. Z. P. N-em. aby wydobyli za
pomniane sztandary, otarli je>]j 
kurzu i zastosowali się do wy-, 
pisanych tam haseł.

Dziś zacząć od rzeczywiste-! 
go kontaktu z zagranica. uroz4 
maicenia programu zawodówd 
krajowych, zainteresowania no
wych warstw społecznych 
przez urządzanie gier między 
państwowych i międzynarodo
wych. jutro zdobyć się na kur- 
tyzację klubów ligowych do li
czby 10-ciu czy nawet 8-miu. a 
pilkarstwo polskie wkroczy! 
wreszcie na drogę rzeczywiste
go rozwoju 1 zwycięskiego po
chodu na szerokiej arenie mię
dzynarodowej.

Jerzy GrabowskL

Kursy Kierowców Samochodowych
* Tadeusza Lenartowicza

NewoFpkł 87, Tel. 507. «t

^Æ/p/>or/çwe
od ifotych

WYBÓR OLBRZYMI

MŁODKOWSKI
PL TRZECH KRZYZY Ш

Kala Ofmnsatyczna im kpt pil. L. Barskiego 
Centraln«| Woskowe) Szkoły G-mnaatykl I Spmtów w Pojnmu, 
urządzona przea Flintą Dom Spo'Iowy, Poznań, w matcu 1928 r.

r
Dom Sportowy Poznaft urządzał w ostatnim okresie 6-mleslęeznym i dostarczał 
większe partie sprzętów i przyborów do Centr Szkoły G mn I Sportów Poznań,
(entr. Szkoły Kawaler]! Grudziądz, Stkoły Kadetów Chełmno, Szkoły Pod t 
Konin, Pa As w. Seminaria We|herowo, Waprówiec, Toruń, Cieszyn, Sikr łów 
Podlaski, Zakłaoy Wychów. Ks. saiez|. Akksmdrów Ku|., Zakłady Giuthon. 
Kctclan, Poznań, Państw. G mn. Adama Asnyka Kaiłsz oraz w innych. Złoty 
medal na Wystawie Przemysłowo-Rzenreśln czei w Gnieźnie. Dokładna sta ystyka 
działalności zostanie wydana w związku z Pow. Wygt, Kraj- w naszych katal >gach 
wiosennych. Na sezon ztmowy poleca Dom Sportowy wielki wybór przyborów do 
hockeya na lodzla fabrykatów krajowych i światów«^ marki C. C. M. Canada oraz 
wielki wybór nart, różnego rodzaiu łytew, saneczek, swet ów, szali I rbuwia 
sportowego. Dla pp. Wo sk, i Urzedn. dogodne wzrunkl S'ł«ty. Na korzyst
niejsze źródło zakupu dla Pow. Kom. P. W. i w, F Wielu! wybór żetenów, pia- 
kittów i statuetek, mecale pzm pikowe I „Pr Is <a Swemu Ubrcńcy“. Cenniki 

I katalogi wysyła bezpłatnie.Telefon 5571 DOM SPORTOWY POZNAN św.Marcin 14
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KOPCIUSZEK SPORTU POLSKIEGO — ŁYŻWIARSTWO
i |ego beznadziejna pozycja wobec zagranicy

Jazda szybka na łyżwach’ należy w 
Polsce do grupy sportów najbardziej 
?*zosta;ą Cych w tyle w stosunku do 

ur°py. Jest to tęmbardziei dawne. 
ie Pokrewny łyżwiarstwu hokej roz
winął się w ciągu paru lat wprost ży
wiołowo. mimo te same warunki te
renowe i atmosferyczne na które skla 
da się zazwyczaj winę zacofania na
sze: Isuzdy szybkiej.

N*e  przesadzimy zbytnio twierdząc 
» U dziedzina sportu polskiego stoi * E“roI>’e dorsze wyniki od 

f,d™ "'ft li1 "«»Ofcl. I S. 
tręmiią łyżwiarze w pałacach lodo 

zimowych weVü'eR0 na 1 Igrzyskach trws/n) Y.phamonix w 1924 roku 
nip daś dzień lak opoka i nic
za nia »yNu«o ich wyma-Mn'a z tabeli rekordów.

Oto one: 500 mtr.-49 6 sek. 1500 
«J’r. — 2 m 426 sek . 5000 mtr. — 10 
™ 5 sek.. 10000 mtr - 20 m 40.8 sek 
łh,Xwdr,e “ooiowano potem wynik 
5 kim ! we Lwowie 9 m 16 6 sęk. na 
nvnrfLi’ ecz CW5 >en byt niewadliwie 

°myrkl sedz'ów a nie szybkości naszego mistrza i poważnie go 
wiem n,!?podobn’- , Kucha? nigdy bo
wiem me uzyskał na dystansie tym 
mnie! niż 10 minut, a mistrz świata. 
wÄn r ,yii* iarStwa Thonberg ™ 
9 m 1« .eiUlt* ya granicach owych 
’:a dll6Kucharnaed°ŚCljI,ych rZeCZ 

któ^wh^'^*!  rekt>rdv Polski. do 
rfizdJ wTJil UC'Wcz n,e Bbliżył 
sumie mi«.8 U n,e zapewniłby tiru w 
wi?ć «i tTstwa nawet Niemiec, a 

^błahszego z pańsrw, laMe 
1pż4,?. ' grywają takie zawody w 
leździe szybkiej.

Cóż wobec tego mówić o teraźniel- 
»zych wyińkaeh. osiąganych w Pol- 

«'S 
g’oS',zrXr°o'kukTo77U<:hara ' Dembowskic- 
.A I nOu , 1 czasami Ma)ewskie- 

(mistrzostwa Wa- 
®“wy'. 1 rPj™ 1929 widzimy ogólny 
»tosunek punktów 239 24'240.34.

27 r. 53. 2.53 2 1108 21.142
29 r. 51.6 2.55.2 10 57 4 21.32.
A więc pewne polepszenie zanoto- 

w»ć można w sprincie oraz b+r-u 5 
**rn To ostatnie jest wszakże raczej

pozorne, gdyż w 1927 r. zaszła pod
czas tego biegu Jedna z częstych o- 
mylek u sędziów, w rezultacie które) 
zwyciężył Dembowski przed Kucha- 
rem mimo jego wyraźnej wyższości.

Dla ścisłości wyjaśniamy że porów
nujemy wyniki mistrzositw Warszawy 
z 1929 r . a nie rozgrywanych bez Ma- 
■ewsikiego mistrzostw Polski Na tych 
ostatinich tyłko bieg 5 khn był lep
szy inne zaś dały czasy o wiele gor

sze, wprost beznadziejnie słabe.
Nie ulega najmniejszej wątpliwości, 

że na horyzoncie łyżwiarstwa polskie
go pojawiły się w r, b. dwie Jasne 
syłwetiki: Majewski i Kalbarczyk. Za
wodnicy ci są ieszcze dostaaeczme m.1 
dzi, aby wyrobić się na niezłych szyb
kobiegaczy, jeżeli zamiast „skończo
nych" już pseudo-asów związek bę
dzie icb właśnie wysyłał zagranicę na 
trening.

Majewski, znany kolarz torowy, po
winien prędzej dojść do rekordów Ju- 
cewiczą w biegach krótszych, lecz 
właśnie dlatego kariera jego nie za
powiada się bodaj tak obiecująco jak 
młodziutkiego Kalbarczyka. Historia 
łyżwiarstwa uczy nas bowiem, że 
wielkie talenty rozpoczynały zawye 
swój zwyćięski pochód od biegów dhi 
gich. a dopiero paroletnia rutyna i 
szlifowanie stylu doprowadziło takiego

Thuttb&rga. czy Mathiesena do pierw
szeństwa w 500 mir

*
Mocarstwem w je i dzie szybkiej na 

łyżwach, podobnie jak w narciarstwie 
— jest Nor we« ja. Ona wydała najlep
szego biegacza wszystkich czasów 
Mathiesena, którego rekordy trwały 14 
lat aż doczekały się popraw y przez 
grano młodych Norwegów I genialnego

Tabela łyżwiarskich mistrzostw państwowych i rekordów świata

dqi torn ^cnlan^a. Molantya ^zcbTicja JUostijcb JTlbmctj efoltlui’ dyttani |

t)00n
WA

Tinnum

93.2

Xoftman

96.8

ThCLOn.

98.3

jnlion.

98.3

ftLtdl

9/.8

Xcuuzj

5Z6

Jandtr

55.8

ytuchat.
500.

1500.
2.95.y

AMojrtgu.

2. U.S

> ÄZXM&na«

Z. 33.9

Maydtn.

2.3^

(Sua^a.

2.35.-

AndAWi

2.3J.3 2 93.3

Slüntlluy

2.9S-.

MułUn,

2.58.2
1500.

5.000. AaHa/nguE.

S.53.9 9f2.8 9.9.8 9.19.9 9.25,- 9.30.2 9-26.9

ći/Utty

9.35.6

Obttitedi

/0.36.8
. 5.000.

iO.000.
Canlitn

a 7.- aMs i8.30.8 /9.2/- /9.9.- /9.90.6 /9.20.- /9.3/9 22.39.5
/0.000.

pcunKtóur /00.99 /99.9! 203.SO 209-SS 2/3 62 2/3 9 i 2/6/8 2/78/ 229 // 296.60 ftU^L/CtÓur

W ostaitnleś obwili otrzymaliśmy jeszcze wyniki arek’ L^ultriicl^ h ; Perskich Dla ścisłości nadmieniamy, że w mistrzostwach Finlandii Tbun- 
taty łotewskie, uzyskane przez mistrza Rumbę, zbhżają sie do austrjackich węgierskich. LHa scistosa naomwn iy.

berg nie startował. ____________ _

Po udany
Pułk. Bobkowski o mini»nych mistrzostwach F. !• 1 najbliższych planach P. Z. N-u

II I I

WALNE ZEBRANIE
WARSZ TOW. WIOŚLARSKIEGO
Doroczne dopełniające wybory do 

Władz Towarzystwa dały M
na prezeea ZBrzaóu wybr- 

Skulskie.-o
Bo -stawa Michal- 

v nq kapana p Ltgenjt; aa 
>ic7 *t!  rrtonków zarządu 
wa Ooianskiegę ! Huuyka 
sk ego.
sprawKJzdarrta z fciafelroś^ 

warzyS.Cwa ja okres l.9?7 — 192« r

5 4*5.  że przyjmowało bardzo czynny 
rJ „ ____ ■ ' —
'kzyklubowych i wszechpolskich 1 łe 
litkkol w e<k na wszechpotek ich regatach 
w Bydgoszczy zdobyto tylko jedno nW- 
stT«ntwo na dwójkach, to jednak w 
°*ól-ned  punktacji wyn-fców zajęto 
wśród wszystkie!’ należących do Związ 
*“ Towarzystw Wioślarskich czwarte 
rni«>Nce. Bardzo dodat-rrie wyniki o- 
s ągnęło W T. W- w SPOT1C|« żeglar- 
skm zdobywając nrtdzy inne ml na 
regalach warszawskich pierwsze na-

m
»•ki'"

chwfli nie mogę rfestety służyć. 
Jest jednak rzeczą powmą, że 
mamy deficyt Dochody osiągnę 
ly tylko 50 proc, przewidzianej 
sumy. Przyczyny szukać nale
ży w silnych mrozach, które 
powstrzymały wielu od zwiedze 
nia zawodów, a w szczególności 
skoków. Przy nieco cieplejszej 
aurze frekwencja widzów osią
gnęłaby na Krokwi podwójną 
liczbę.

Wspomniał Pan, ciągnie dalej 
nasz rozmówca, o naszej sytuacji 
narciarskiej. Jest ona bezwzględ 
nie korzystną. Dziś gdy spoglą
dam na dziesięcioletnią pracę, to1

stwierdzić motrę, że dała ona 
dobre owoce, poże nawet lep
sze, niż oczekiwano. Zawody 
zakopiańskie były egzaminem, 
który potwierdza słuszność te
go twuerdzenća. Ogólna optują 
była, że pod względem organiza 
cji sportowej dorównaliśmy naj
pierwszym tego rodzaju zawo
dom, delegaci zagraniczm niie 
szczędzili też słów uznania.

Jeśli chodzi o naszą pozycję 
sportową, to najwymowniejszą 
odpowiedź dają wyniki

Powiedziałbym wszakże, IŻ 
czeka nas ’eszcze większa pra
ca ód tej»" którą 'dokonaliśmy.

Ww «3 

go T‘

Ze 
war:____|_______
nńka, że W. ~T W liczyło członków 
1 4-85. że przy rmowato bardzo czyńmy 
Uchla) w zawodach wtośla-rskich mie- 
ó^Ykiubowych I wszechpolskich I 2« 
Jakkol w dk na wszectipotal.-ch regatach 
w Bydgoszczy zdobyto tylko jedno w- 
stT?ostwo na dwójkach, to jednak w 
OKólnej punktacji wyników zajęto 
*śród wszystkich należących do Związ 

Towarzystw Wioślarskich czwarte 
nveftce Bardzo dodatnie wyniki o- 
« ągnefo W T. W- w sporcie żeglar- 

zdobywając m'«dzy Innem) na 
A «v «« « _ • _ I*  I <\.1 A f-łw — —— —

Środy.
, Budowę gmachu nowej przystani. 
y*ztem  około 300000 złotych prowa
dzi W. 1. W. wyłącznie włas-neml śród 
kaenl. obcąża.jąc swa werychom-jść 
przy ulicy Foksal pożyczka h/poteczną 
■ nakładając na swych cz-łonków odpo
wiednią daninę, nie uciekając sle na- 
•ontiast do subwencji ze strony u lada 
Pudowych I municypalnych Uniach 

po wykończeniu metyl*®  za-bez- 
biecz-y potrzeby sportu wtoślarsKtego 
W stolicy ale będzie również prawdzi 
iwem upiększeniem wybrzeża

Po zgiełku zakopiańskim by
ła wycieczka do Krynicy miilem 
wytchmeintem. Płk. Bobkowski 
i kilku bliższych jego współpra
cowników P. Z. P- N-u sko
rzystało też ze sposobności, oy 
w uroczej kairpackiej 
ścl klimatycznej 
kilka dni po trudach i znojach.

Kilkudniowy wspólny pobyt w 
Krynicy umożlirwfł uporządko
wanie wrażeń, tistatenie pew
nych spostrzeżeń 1 zapoznanie 
się z mnrślamii, mirtującemi kie
rowników naszego narciarstwa. 
W pożegnalnej rozmowie z pik.

'wękftrt noritszyliśmy sze-
Ireg .tematów, które zamtereso- 
| wać powinny szerszy ogół.

— Jest Pan zadowolony, p. 
pułkowniku, że pracę ma Pan za 
sob”?

— Zadowolony jestem, ale co 
się tyczy*  pracy, to mamy je, 
jeszcze huk. Czeka nas przede- 
wiszystkiem likwidacja zawodów 
zakopiańskich. Idzie ona w 
trzech kierunkach: inwentarzo
wym skarbowym i repre-zen ta 
cvinvm. Nie przypuszoza Pan 
n rot, He trzeba bedzie jeszcze 
pisać soecjalnie dziękować itd., 
Si Przecież ntetyiko o ? 
dośćuczynleme fo-rin.e, ale też 
o utrzymanie kontaktu na prz 

S — Poruszył p. Purk<x^J?,flf?y 
w?Jacie skarbowa, czy n^nratey- 
się dowiedzieć coś męcoś .. 
bądź co bądź interesując J 
terji. Jak przedstawia się ren
towność imprezy? .

— Dokładneml cyframi w tej

Narciarstwo na prowincji
Przemyśl. Ubiegłej niedzieli odibyly 

się ne Llpowócy zawody raaTciairskie. 
orgwrioowaaić pnzez nowozatożony 
klub sportowy „28“ (właściwie „Zbro 
jawa"). Zawody obejmowały biegi 
8 kim. i 4 kim. dla Juniorów. Starto
wało ogółem 29 zKJwxxkn»ków, co 
Jak na stosurtlei pnzentysikie objawem 
b. pocieszającym i co świadczy o wiel 
kłem zaunteresowaindu I zrozumieniti 
sportu ncmciairskego. Wjyirlki biegu 8 
kim : 1) Koch (P. T. N ) 52:29 m. 2) 
TaWsz (H. D Z.) 52:35 min., 3) Buńkow 
ski (Gimn. II) 54:12 tn., 4) K sielewicz 
(P. T. N.) 54:27 min., 5) Bąikowski (Cz>u 
waj) 54:30 mit B.tog 4 kim.: 1) Batoota 
(H. D. Z.) 29:29 min., 2) Kozłowski 
29:46 min., 3) Drytla 30:16 mii- obaj z 
P. T. N. Organizacja zawodów wzo
rowa.

B elsk W uWetgtą niedzśellę rozegra 
ne zostały na Klimczaku zawody nar- 
ciairsk?8 o mistrzostwo Państwowej 
Szkoły Przemysłowej w Bielsku. Mi
strzem został Hutschińskl drugie miej
sce M. Kowalski

Wyruki poszczególnych korrkuTencyj- 
Bieg 10.5 kim. do kombinacji: 1) Kowal- LWS . ... . --L. V

JAN ĘRD^AN

Poszukiwania człowieka
(Nowela sportowa)

Jak wpadło mu do rąk to ogło
szenie, — sam dobrze nie parnię- 
ta.

Pognieciony, mętny papier ś!a 
wi₽k^I’ohPc>Pr2ecieranv * wielU 
n iażana h?»62 SŁpaffat’ którVpi 
związana by|a paczka, stał sic 
nagle w jeg0 oczach bezcennym 
J^może^nJi^32 ZU₽S '"a 
d bnHzkt^ 0 ynąć jeK0 żvcie. 
Rekordzista on - rekordzista!

W °c2ach' Jóźka znalezienie 
tego zmięlcKo kawałka papieru 
urosło do rozmiarów nadzwv- 

' czajnego zbiegu okoliczności, 
; zrządzenia l°su , nawet—wy- 

.raźnej wskazówki palca Bożego 
otwierającej dian nowe horyzon-

Wśród drobnych ogłoszeń, po
układanych iak misterna mozaj- 
ku na tafli gazety, znaidowało się 
Jedno, które zwróciłoby uwagę 

; przeciętnego ś ’’lertelnika naiwy 
żel tylko wvra?' Ti -P °.\lńrirr ’ 
uvbitvm niezwykle tłustym dru 

1 kiem, ale którego treść m'ze’r™y’ 
Wata nienokojacvm dreszczem 
nieskomplikowaną naturę cmop-

. ca.
— Doktór Kardan. Niszczenie 

» nałogów, wzmacnianie siłv wol’, 
budzenie uśpionych ■ talentów, po

ł

I
I

tęgowanłe wrodzonych zdoln 0- 
ścl. Doprowadzanie sportowców 
do rekordowej formy. Leczenie 
zapomocą... (tu było kilka wyra
zów wyżartych przez sznurek). 
iMiejska . 18, parter. Uwaga! 
IDzwonić dwa razy!

1 to wszystko!
*

— Rozumiem, chodzi więc pa
nu o poprawienie rekordu na 110 
przez plotki?

__Tak.
__A jak dawno ćwiczy pan z 

trenerem? Nfech pan przypomni 
sobie dokładnie, bo to jest bar
dzo ważne. Muszę wiedzieć, ile 
czasu postępował Pan,w.iyij^' 
czyichś rozkazów, od kiedy 
znajduie się pan pod wpływem 
obcei woli...

— Z trenerem 1 
kwietnia. Ale nie bardzo rozu
miem. na co to jest potrzebne.

— Proszę pana, uśmiechnął 
dę Kardan. przeciągając spe
cjalnie słowo ..proszę“. Mola me 
toda donrowadzanda organizmów 
ludzkich do wyników, nieosią
galnych dla nich w normalnych 
warunkach, jest niezwykle pro
sta. Rewelacyjnie prosta — jak 
zresztą wszystko, co logicznie

ich rywala — Fina TTłuhberga Mlato 
to miejsce dopiero w 1928 I I92V r, 
przyczem wszystkie obsene notowane 
rekordy świata ustano w tono w Davos.

Potęgę Norwegów za-ćrrrtowa może 
rttooo fakt że nrstraoBtwo świata na
leży od dw-u lot. do wspomnianego 

. I hvnberga, lecz liczebność pierwszej 
Masy norweskiej przewyższa Dość 
lyżworzy wszystkich państw Europy 
nazem wilctyćh . __

A zresztą lodowy Nurmi, jalk zwą 
w-jelkiego FtoJendczyka. jesż już u kre
su swe /kariery I niema w oiozyżnie 
swej groźnego dfa Norwegów rywala, 
jmdcre« gdy Bafrrwrud wchodzi óop-c- 
ro w okres świetności, a tuż Va nm 
kroczy zwarta grupa teikich 
jak: Ursen. Ceirtseti. Nygren. Peder
sen. Staksrud. Evensen 1 wieki frinych, 
mogących z łatwością zdobyć mistrzo
stwo każdego z krajów Europy.

Operujemy cyframi: Norwegia pastor 
dia 12 za-wodnJków uzyskujących czas 
ponżej 50 sek. na 500 nrtr.: 15 poniżej 
2 m. 35 sek. na 1500 mor : 20 poniżej 
9 m. 10 sek na 5 kim i tyłuż poniżej 
19 m. na 10 kim. Ballangrud biegł na 
mistrzostwach w Davos 5 kim z prze
ciętną szybkością 50 4 sek Pnzeciet- 
ną 51.8 sek wykazuje czos rekordowy 
Carfeena w biegu 10 kim. To chyba 
mówi sarno za siebie.

Nową potęgą lyżwairską staje się no 
łaindja. posiadająca już dziś 3 »*todnł-  
ków extra-klasy. Mistrz Holandii Vaa 
der Scher byl 4-ty w Davos. bBąc 
wielu Norwegów. Specjalnością tego 
są b'ewi długie, w których ustępuje on 
Mko.Th-unbergowt i Baflarrgrudowl. 
Kto wie zatem, czy za rak. dwa Ho
lender nie sięgme pewnie po tytuł mi
strza świata.

Francji dN-sponuje doskonałym sprin
terem Thaociem Jego czas 46.8 tek. 
na 500 mir. kwaUłfcuje go do pierwszej 
10—k-t łylwńarizy świata. Węgier Frdelly 
jest znów doskonałym dystansowcem o 
dużych możliwościach na przyszłość.

Cbarakterystyczine dla wszystkich 
podanych przez nas mistnzostw -st 
zdobycie tytato przez tego łyżwiarza, 
który zwyciężał w d-wu długich bie
gach. Tyłko Austrjak Riedl zmonopoli
zował pierwszeństwo wę wszystkich 
czterech konkurencjach Poza tern Jesz 
cze każde z państw miało swego spe- 
cjatatę od 500 mir., który jedynie ten 
bieg wygrvwać Dowodzi to zresztą 
podkreślonych już właściwości sprintu.

M. S.

Oto narciarstwo musimy stanów 
czo u^runtowiać na najszerszych 
podstawach, tylko wtedy bo
wiem uda nam się utrzymać sta
le na wyżynie, którą dzisiaj o- 
siągnęliśmy jedynie dizńęki spe- 
cjalimnni kwalifikacjom pewnych 
jednostek.

W tym celu zamierzamy też 
rozpocząć akcję, wzorow aną na 
zagranicy. Chcemy mianowi
cie stworzyć ogólnopolskie to
warzystwo, czy też „ligę przyja 
ciół narciarstwa“. Organizacja 
miałaby zarząd główny i lokalne 
kola. Zadaniem jej byłoby do
starczanie narciarstwu środków, 
koniecznych mu do rozwoju, a 
więc budowę objektów, schro
nisk 1 t. d. O protektorat nad 
„Liig" przyjaciół narciarstwa” 
zwrócimy siA do p. Prezydenta 
Państwa, który okazuje dia spor 
tu naszego wielkie zaitnteresowa 
nie i wysoko ceni jego walory 
zdrowotne i wychowawcze.

Na zakończenie powiem Panu, | 14?9*̂-'
że w planie marny budowę do
mu turystycznego w Zakopa
nem. Dom tein o pierwszorzęd
nych urządzeniach, przewidzia
ny jest na 300 łóżek, co przy u- 
rz^Jzaniu większych zawodów, 
rozwiiiąizywaiioby zgóry ciężką 
sprawę zaikwatero-wania. Przy
czyniłby on się też wybitnie do 
nojuutsteinóa ruchu turystyczne
go i zajóewntfby narciarzom od
powiednie locum. Budową ma
my zamiar zainteresować odpo
wiednie ministerstwa i spodzie
wamy się, że uzyskamy też od
powiednie poparcie.

KALENDARZ TURNIEJÓW 
TENNISOWYCH NA ROK 1929 

28.5. — 2.6. Warsz- Lawn - Tennis 
KJub — mistrz Warsn-a-wy. 6.6 — 9.6 So
kół — Stanisławów. 13.6. — 16.6. — 
L. K. T. - Lwów. 19.6 - 23.6 - AZS- 
Warsjnwa. 20.6. — 23.6.— Wojsk. Klub 
Tenty Poznań — mistrzostwo arm)! I o- 
ficcrów rezerwy. 23.6 — ^ 7. — AZS— 
Poznań: mistrz. Poz-nanka I Wielko pa
ski (osobno). AZS - Kraków: mkMta. 
Krakowa. 15.7. - 30.7 - Gdynia I Cle- 
chocżnck. 1.8 — 4.8 —K, S. -C** 1’1 _
Jasło, mistrz. Jasła. 10 8. — 15.8 — b. 
T. Milanowskiego Koła Sport. 13.8 — 
18.8 — Zakopane — AZS — Kraków. 
14 8. — 18.8. —„Victoria“ Czestochowa. 
21 8. — 28.8. — Mistrzostwo Polski, 
org. AZS — Poanań. 28.8. — 2.9. —
Łódzki Klub Lawn - Tennisowy—mistrz.

■ 9.9. — Ka t. Klub Term »so
wy. mistrz. Katowic 1 O. Slaska (osob
no). W. K. S. Legia — Warszawa. 8.9 
— 15.9. K. S. Ccaoovia — mistrzostwo 
Małopolski.
MISTRZOSTWA MIEDZYKLUBOWE 

NA ROK 1929
I. Okręg krakowsko - śląski: AZS— 

Kraków z Cracovią. zwyc. z Kat KI. 
Tenn. III. Okręg Poznańsko - Pomorski: 
T. S ftólymp a" Grudziądz z AZS Po
znań, zwyc. Wojsk. KI. T Poznań IV. 
Okręg Warszawsko - Łódzki: Wąrsz. 
L. T. K. z Legją. AZS z Milan. Tow. L. 
zwycięzcy ze-sobą.

Rozgrywki mlędzyokręgowe:
Okręg Poznańsko - Pomorski z Kra

kowsko - Śląskim i Warsizawskió — Łó
dzki z Lwowsko - Lubelskim.

Zwycięzcy między sobą a następny z 
kolei zwycięzca gra finał z L.K. L. T, 
obrońcą pubami.

Hutscłiińsld 38:11 sek Bieg hintorów 
5-5 khn : 1) Łamtacz w czasie 2S:17 s„
2) Was leewScz 26:31 sek. Siadom do 
kombinacji: I) Hirtschiński 73 punktów 
ma 80 moilłwycti, 2) Kowałski 56 pkt„
3) Krause 53 pkt. Organizacja zawo
dów spoczywała w rękach pp. prof. 
Srebry i Priau-sktego.

Olkusz Odbyły się tu zawody nar
ciarskie. zorganizowane przez Koło 
Sportowe miejscowego gimnazjum mę 
skiego. W zawodach wzięło udział 18 
narciarzy z Bielska, Dąbrowy Górni
czej, Wolbromia i Olkusza.

Wyniki zawcdów: Bieg młodzików 
4 kim 1) Press O (gimn. Olkusz) 19 
m. 10 s. 2) J. Ttuchanan (Olkusz). 3) 
T. Nowicki (Olkusz). Bieg 18 khn. in
dywidualny 1) A. Mikler (Sarmata, 
Wolbrom) 1 g 36 m. 2) W. Siekie- 
•rzyński (Wintersip. Bielsko) 1:41.15. 3) 
S. Uniejewskł (Dąbrowa Oórn.) 1:41.30,
4) J. Mogensen (Olkusz) 1:41.45, 5)
B Kufiąski (Sarmata, Wolbrom) 
1:4230, 6) Z. Żelichowski (Olkusz)
1:46.30. Bieg 18 kim. drużynowy wy
grała Sarmata Wolbrom w składzie: 
B. Kuliński. W. Kubica, A. Mintaj. czas

stó 36:21 sek.. 2) BSel 36:42 sek.. 3‘‘ogólny 5:09.30.

wypływa z naukowego rozumo- 

W Wszystkie obecne metody tre
ningu sportowego ^‘eWna d° 
skonalen u mięśni. Kardynalnym 
błędem istniejących systemów 
iest pominięcie udziału mózgu i 
nerwów w rezultatach zawodm- 

kÓDotvchczas zwyciężali na za- 
ludzie o największych 

mięśniach o najlepiej wyrobio- 
'“«psach. I to wlaMe 

sprowadzało cały 

ISss® 
shbSs zwierzę. Kilka taiflt'll,c.Ll(.j.nie- jeszcze większe upowszechni 
n.ie ruchu sportowego 
mielibyśmy do ciymema z y 
dlętami ludzkiemi.

Ja poszedłem inną dr g • 
Stwierdziłem po pierwsze..-pi wicruziiem uh1 pi.• .

pracuje od mózg u zawodników pracuje nw' 
ardzo rozu- nimJ.nie. że wszyscy oni używa-miii».mc, ze wszyscy .

ją utartych, odd: wna wynalezio
nych stylów, meczą się nagina
jąc swój organizm do zupełnie 
obcego im sposobu biegania. rzu
cania czy skakania, zamiast roz- 
oocząć poszukiwania nad swym 
własnym, indywidualnym sty
lem.

A niech znajdzie się wśród 
nlih taki, co przestudiuje doklad

nie elementy ruchu — to napew- 
no będzie rekordzistą, jakimś 
Hoffem, Osbornem. czy Nurmim. 
Żeby Osborn skakał Lewdenem, 
to napewno zgniłby w Illinois i 
nikt nie dowiedziałby się o jego 
istnieniu. A tymczasem zrozu
miał skok wwyż, rozłożył go na 
części składowe, doszedł do pew 
nych założeń, dopasował je do 
swych warunków fizycznych i, 
ostatecznie, pobił rekord świato
wy o kilka ładnych centyme
trów. Zaczęto go naśladować, — 
Osborn stworzył styl.

— Czy pan mnie pojmuje?
— Oczywiście. To wszystko 

jest przecież zupełnie zrozumia
le!

— Doskonale. Skoro więc przy 
równych warunkach fizycznych 
o zwycięstwie decyduje styl, to 
wypływa stąd już wniosek pro
sty: Chcesz w najzupełniejszy 
sposób wykorzystać . właściwo
ści budowy, umięśnienia i t. d., 
to musisz stworzyć własny styl, 
styl indywidualny.

Przyszłe rekordy będą wy
czynami nie największych mię
śni. ale najtęższych głów. Wy
gra ten. kto stworzy sobie wła
ściwy styl. Zbliża się epoka nau
kowców w sporcie, pan rozu
mie?!

— No pięknie. ■ To byłaby 
nierwsza podstawa mojej meto
dy.
Drugim założeniem moiei teorii

N. s.

jest pewnik, że dobry wynik o- 
siągnąć można tylko w odpo
wiednim stanie pogotowia ner
wowego. Swój rekord życiowy 
pobijemy dopiero wtedy, kiedy 
będąc odpowiednio usposobieni 
zaatakujemy go właściwym sty
lem. Pewien stan specyficznego 
podniecenia nerwowego, nastro
jenia się na falę rekordowego 
wyniku jest nieodzowny. Mu
simy cały system nerwowy przy 
gotować do wysiłku, ułatwić mu 
niezwykłą pracę.

Doskonale rozumie to tłum. 
Publiczność ryczy, podnieca za
wodników. skanduje im tempo, 
dopinguje w walce finiszowej, 
czyli wprowadza — może nle- 

i świadomie — w stan tego tak po 
żądanego rekordowego podnie
cenia.

I tu dopiero doszedłem do nad
zwyczajnych rezultatów Po 
wprowadzeniu zawodnika przed 
startem w stan snu kataleptycz- 
nego, daję mu pewien preparat 
nerwowy, który podnieca w kie
runku rekordu I nastawia nerwy 
na najwyższy ton wysiłku. „Kar- 
dasport działa tak, jak dopin
gująca publiczność, tylko że 
spełnia swą rolę tysiąckroć le
piej. Jeśli osobnik mą własny 
styl i jeżeli iest jako-tako zbu
dowany. to żaden rekord nie o- 
stoi się przed nim. To zawieść 
nie może.

Podoha ml sie na.nl — pod-

chwycił nagle Kardan. zwraca
jąc się do Józka. Pan byłby do
brym zawodnikiem mego typu, 
jednym z tych, przy pomocy któ 
rych zajmę wszystkie pierwsze 
miejsca na Olimpiadzie.

Czy nie zechciałby pan kształ
cić się pod moim kierunkiem?

Widzi pan, jestem delikatny. 
Mógłbym pana zahypnotyzować 
i zmusić do pozostania u siebie, 
mógłbym poprostu nie wypu
ścić, a tymczasem ja czekam na 
odpowiedź. ’No co, zgadzamy 
się?

— Nie -L- nie wiem... Ja się 
muszę zastanowić. Niech pan da 
mi chwilę do namysłu!

— Nawet piętnaście minut! 
Wychodzę, niech się pan tymcza 
sem dobrze namyśli i — zgodzi.

*
Po'upływie kilkunastu minut 

dr. Kardan nie zastał już nikogo 
w swoim gabinecie.

Na pierwszej kartce biurowe
go notesu drżały słowa:

„Nie mogę! Dziękuję za wyja
śnienia. Pan ma rację, ale la nie 
będę w czyichś rękach niechaniz 
mem do biegania przez płotki, ja 
jestem człowiekiem“.

Dr. Kordan przeczytał kartkę 
raz i drugi, i szepnął z żalem:

— Jeszcze jedno zwierzę ludz 
kie.

W tti chwili rozległy się w 
nrzednokoju dwa urywane 
dzwonjoi

A
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Triumf skoczków turyngskich
w mistrzostwach drużynowych Austrji

Wielkl konkurs skoków o drużyno
we mistrzostwo Austrii zastał zakoń
czony na skoczni Ltchtenstein na Sem- 
meringu Indywidualnie zwyciężył zno 
wu startujący poza konkursem zwy
cięzca olimpijski Alf Andersen, Druży
nowo zespól Turyingji w składzie Re- 
cknagel, Wagner. Sehringer, Fuchs i 
Le sser powtónzyl swój sukces z pierw 
6z.vch dwu aktów Skoków w Insbrocku 
i Hofgasteinie i zajął bezkonkurencyj
nie pierwsze miejsce. Sensacją było 
pobawienie się ma skoczni świetnego 
skoczka niemieckiego Waltera Glassa 
Iktory zajął drugie miejsce. Podkreśla- 
Óą< jego doskonałą formę, prasa nie
miecka wylewa gorzkie łzy z powodu 
mewyslaniia najlepszego skoczka nie- 
m.eckiego na mistrzostwa F. I. S. w 
Zakopanem

Wyniki szczegółowe byty następu
jące. 1) Andersen (Norwegja) 53 i 52 
mtr., nota, 231.6, 2) Glass 52 i 48 mtr„ 
nota 221.6. 3) Strischeik (H. D. W.) 47 
i 51 _mtr„ nota 2121 j6, 4) Reclcnagel 42 
i 54.5 mtr., nota 219, 5) Lantsoher (Ty
rol). 6) Sehringer. Najdłuższy Skok w 
konkursie miał Recknagel. Poza kon- 
ikursem Andersen' osiągnął 64 mtr. z 
upadkiem, a Strischek ustanym, sko
kiem 56.5 mtr. ustanowił ndwy rekord 
skoczni.

W klasyfikaaji drużynowej trzecie
go aktu skoków zwyciężyła Turyngia 
213.17 przed Tyrolem 204.15. W ogól
nej klasyfikacji trzydniowego mistrzo
stwa drużynowego triumfowała Tu
ryngia (trzy pierwsze miejsca) nota 
ogólna 211.65 przed Tyrolem I, Tyro
lem II, Bawarją i Karyntją.

Skocznia olimpijska w St. Moritz 
zgromadziła na starcie elitę skoczków 
szwajcarskich. Osiągnięto wyniki 
świetne, znakomitą formę wykazał 
zwłaszcza najlepszy skoczek szwaj
carski Fritz Kaufmann, który skokiem 
69 mtr. o nocie 19-583 miał najdłuższy 
i najpiękniejszy skok dnia.' Wyniki 
szczegółowe były następujące: l)Kauf 
mann 67. 68 i 69 mtr., nota 19.000. 2) 
Lauener 56. 60 i 65 mtr„ nota 18.583,
3) Zogg 48, 62 i 64 mtr., nota 16.055,
4) Rubi nota 15.954, 5) Schlumpf nota 
114222. 6) Dick (H. D W.) nota 13.972.

Wende. znakomity skoczek czeski, 
byty mistrz polski, iktóry ostatnio nie 
brał udziału w zawodach narciarskich 
wypłynął ostatnio znów na szerokie 
wody triumfów coprawda na zawo
dach o mniejszej wartości. Po jednem 
(zwycięstwie w korikursie sikoków 
osiągnął na malej skoczni w Grunewal

Michard triumfował ponownie w Pa
ryżu, bijąc w ogólnej puHtatac® 4 bie
gów Marcel Jeana, Moeskopsa i Fau
ch eux. W biegach za tripietfkami Ray
naud pokonał Wambsta Rachliego i 
Grrardenga Biegi za motorami wy
grał Beyle przed Benoitem.

Bieg) za motoramL w Brukseli) wy
grał niespodziewanie Francuz Sausin 
przed Linartem, Benoitem i Miouelem, 
Biegi były rozgrywane -pod postacią 
meczu Francja — Belgia w trzech 
przedbiegach po 20 Mim.

Polska w najsłabszej grupie 
piłkarskich mistrzostw świata

' Projekt piłkarskich mistrzostw świa
ta w brzmieniu ^rządowem“. t. zn. 
(specjalnej komisji F. 1. F A„ spotkał 
się z dość ostrą opozycją potencyj pił
karskich Europy. Na zebraniu przed
stawicieli Austrii, Węgier, Włoch, 
Szwecji, Szwajcarii i Czechosłowacji 
w Wiedniu powzięto jednomyślą re
zolucję, protes-tutjącą przeciwko roz
grywaniu mistrzostw systemem puha- 
rowym w jednam państwie

Konferencja wiedeńska proponuje na 
«»miast rozgrywanie mistrzostw co 
cztery lata w pięciu grupach, których 
Jinaliśoi dopiero walczyliby systemem 
puharowym w jednem państwie.

Podział państw na grupy przedsta
wia się następująco:

Gąppa I: Hiszpartja. Portugalia, 
Francja, Belgia, Luksemburg. Hołan-

WAHL (NIEMCY)
zajął ostatnio 2-gie miejsce za Br. Cze
chem w biegu 18 kim. o mistrzoi .wo

H. D W,

Redakcja I administracja
Redaktor Mczelnjr: Kaztœ!

dzie pod Berflnem największe długo
ści skoków, zdobywając jednak tylko 
drugie miejsce za Kasslerem z powo
du jednego upadku.

Bobslejowe mistrzostwa Austrfl ro
zegrane na Seimmeringu zakończyły 
się zwycięstwem bobsleja Adam, pro
wadzanego przez Austriaka Madera 
nad znakomitym Niemcem Kilianem z 
■różnicą czasu 1 sek.

YOUNG STR1BBL1NG
•w pochodzie po koronę bokserską 
świata potknął się na Sharkeyu. prze
grywając doń nieznacznie na punkty.

JACK SHARKEY
po zwycięstwie nad'Snribblingiem stał 
się głównym -kandydatem do tronu 

bokserskiego.

BROCCARDO
który wraz z Le-tourneurem tworzy jedną z czołowych 
par kolarskich Francji, odpoczywa w czasie wyścigów 

sześciodniowych
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SENSACYJNA PORAŻKA PIŁKARZY WĘGIERSKICH
Pogrom faworytów w mistrzostwach Anglji

W mistrzostwie Anglii leader Shef
field Wednesday doznał .porażki od jed 
nej ze słabszych drożyn I Ligi Birmin
ghamu w stosunku 1:4. Mimo to pro
wadzi nadal przed Su-nderiantdem, któ
ry dzięk-i zwycięstwu nad jednym z 
najpoważniejszych kandydatów do 
■triumfu w ipuharze — Huddersfield 
Townem, awansował na drugie miej
sce. Dotychczasowy viceleadeir Black
burn Reverts zosfał pokonany przez 
mistrza Everton w stosunku 5:2. Sen
sacją. byt również Slaby wynik 2:2, 
jaki osiągnął faworyt w puharze Aston 
Villa z Bury.

Mocz międzypaństwowy Szkoda — 
Irlandja, .rozegrany w Belfaście przy
niósł zasłużone zwycięstwo Szlkotom 
w stosunku 7:3. W Dublinie ragbyścl

Grupa II: Niemcy, Danja,. Szwecja, 
Norwegia, Finlandia,

Grupa III: Polska, Łotwa, Estonia. 
Litwa.

Grupa IV: Czechosłowacja. Austria, 
Węgry. Włochy, Szwajcaria

Grupa V: Rumunia, 'Aurcia. Grecja, 
Bułgaria. Jugosławia.

Z grup słabszych do turnieju finało
wego wchodzi tylko zwycięzca, z grup 
srtniejszych dwa, a nawet trzy pań
stwa.

Sprawa ta zostanie ostatecznie zde
cydowana na kongresie F. I F. A. w 
Madrycie w dniach 17—19 maia. Czy 
■mistrzostwa będą Tozgrywane wediiug 
projektu „rządowego“, czy też konfe
rencji wiedeńskiej nie wiadomo. W ra
zie pozyskania dla swych projektów 
grupy państw -bałkańskich, stworzony 
zostanie blok, Iktóry potrafi przeforso
wać projdklty wiedeńskie

W każdym razie nie ulega wąt
pliwości, że mistrzostwa piłkarskie 
świata już w paiWiższym czasie zo
staną powołane do życia.

Deinpsev w poszukiwaniu reklamy 
■nie zaniedbuje żadnych środików O- 
statrtjo pisma doniosły o zamachu na 
wielkiego boksera, któremu śnią się 
teraz 'laury wielkiego managera. Jakiś 
osobnik strzelił przez szybę do sie
dzącego przy: biurku Dompseya. Osób 
pika Itego jednak schwytano, a w toku 
zeznań' wyszło na jaw.' że zamachu 
tego dękonał on za 1.000 dolarów z 
polecenia samego;. Dempseya. Środek 
reklamowy dosyć niewybredny i nie
zbyt odpowiedni dla byłego mistrza 
świata. V'

Paolino pokonał w Nowym Jorku 
pewnie na purikitv Christnera. który 
talk wspaniale zadebiutował w spot
kaniu . z Knutem Hansenem. Walka była 
dość monotonna i ani Christner, któ
ry zdobył sobie już przecież przydo
mek ,J<. O. Chrisittner“, ani silny drwal 
baskifski nie zdołali zadać decydujące 
go ciosu.

W plecaku turysty ?
czy w torbie podróżnej powinna zawsze znajdować się 

tabliczka czekolady

WEDLA
która nietylko zaspakaja głód, ale dzięki zawartości cukru 

pomaga zwalczać zmęczenie, a przytem naprawdę 
dobrze smakuje

Złote stalówki 
Atrament, Reparacje 
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sięga po tytuł króla pięści
Najważniejsze spotkanie bokserskie 

obeonego sezonu między Young Striib- 
blingiem i Jackiem Sharkeyem z cy
klu eliminacji o mistrzostwo świata 
wszystkich kategoryij zostało rozegrane 
w Miami (Floryda). Wbrew oczekiwa
niom Sharkey nie zdobył się na zwy
cięstwo decydujące. -Po bezbarwnej 
walce uzyskał jednak przewagę punk
tową i wygtaną. która czyni go jed

Szkocji pokonali Irlandczyków w sto- Iowie cala dnużyna ograniczyła się do 
sunku 16:7.

Nierozegrane w piątej kolejce puha- 
rowej spotkania zakończyły się cięż
ko wywalczonemi zWyoięsitwami dru
żyn pierwszoklasowych I talk Arsenał 
zwyciężył Swindon Town 1:0. tyWctj 
dzięki genialnemu manewrowi słynne
go Jacka Ściągnął on na siebie całą 
uwagę obrony i w momencie, gdy nikt 
się tego nie spodziewał, podał prlkę 
■nieobstawionemu Berainowi. ■ Jak obli
czają już ta jedna bramka zwróciła 
Arsenałowi wyłożone niedawno ma za
kup Jacka 10,000 funtów. Westham 
pokonał Bournemouth 3:1, a Ports
mouth doskonały klub drogoligowy 
Chelsea. W chwili obecnej pozostało w 
rozgrywkach puharowych jeszcze fi
siem drużyn: siedem pierwszoligo
wych: Aston Villa, Huddersfield, Bol
ton Wanderers. Blackbunn Rovers, Ar
senal, Westham. Portsmouth i drogoli
gowy Westbromwich Albion.

Reprezentacja węgierska doznała 
sensacyjnej porażki w Paryżu, prze
grywając z Francją w stosunku 0:3. 
Przed niespełna półtora rokiem Wę
grzy zwyciężyli w Budapeszcie w sto
sunku 13:1. Gdzież więc szukać przy
czyn wyniku paryskiego. Tylko w am
bicji drużyny francuskiej.

Węgrzy przewyższali swych prze
ciwników pod każdym względem tak
tycznie i technicznie. Chwilami gnietli 
■niemiłosiernie, nie mogli się jednak 
zdobyć ma strzały. Francuzi natomiast 
podniecani przez żądną rewanżu za 
sromotną porażkę widownię, parli na-' 
iprzód z niesłabnącą energią: a że 
przytem ich atak w którym królowali 
stary imtennacjonał Nicolas i Alzat
czyk LiJb zdobywał się na wspania
le przeboje, źc obrona (Bertrand. Val
let) grała bez zarzutu, a w drugiej po-

W WALCE O TYTUŁ MISTRZA FRANCJI
Oto moment a meczu .nigby między Racingiem a A. S. Biterroise. Rugby, 
jak wiadomo; cieszy się we Francji jeszcze większą popularnością niż ©ilka 

nożna.
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mile z {przeszkodami 
■rdkondiu światowego

lekkoatletycznych w

Każdy sportowiec powinien pisladać 
najlepsze wieczne pióro
WATERMAN’A

DWAJ NORWEGOWIE
Ruui|t i Simonsen. dotychczasowi tre
nerzy amatorscy uarcarzy Czecho

słowacji i PoLkL

nym z najpoważniejszych kandydatów 
do spuścizuiy po Tu-nmeyu. Walce 
przyglądało się 40,000 widzów, którzy 
wnieśli do kas 400,000 dolarów. Wy
nik finansowy był więc rekordowy.

W -tej c-hwili więc mamy jeszcze na
stępujących kandydatów do tytułu mi
strza: Jack Sharkey—Paolino 
Maloney — Schmełlinig.

defensywy, więc Francja zwyciężyła. 
Temniemnietj wyniku nie można -uwa
żać za słuszny Węgrzy byli, są i bę
dą przez długi czas jeszcze drużyną 
znacznie sihuejszą.

O rozwoju i sile pllkarstwa włoskie
go świadczy wymownie -program mię
dzynarodowy w dniu 10 marca. Dwa 
mecze międzypaństwowe: Wiochy — 
Węgry w Budapeszcie i Wiochy — 
Grecja w Atenach, cztery międzymia
stowe: Medijolan — Berlin w Berlinie, 
Bologna — Zurych w Zurychu. Turyn 
— Marsylia w Marsylii i Turyn—Pa
ryż w Paryżu składają się na ów impo
nujący wprost program.

-Mistrzostwa Austrji po długiej'przer 
wie, spowodowane! sHnemi mrozami 
rozpoczęły się w ubiegłą niedzielę. Ro
zegrano tylko dwa spotkania, w wyni
ku których Ad-mlra po pewinem zwy
cięstwie nad Slovancm 7:1 zajęła dłu
gie miejsce w tabeli za Spohtikllubem, 
Wacker i Floridsdorf osiągnęły wynik 
2:2.

Reprezentacją Szkocji rozegra po u- 
-kończemu Rezonu w drugiej -połowie 
maja trzy mecze na kontynencie: z 
Norwegia, z Niemcami i z HoJandją. 
Jak wiadomo Szkocja przedstawia naj 
wyższą -klasę piłkarską w Wielkiej 
Brytanii. Anglia i Walia w tym sa
mym czasie odbędą tournee po Kana
dzie

W Czechosłowacji rozegrano spot
kanie o złoty ptrhar między Bohemians 
i S. K. Kladno. Przy stanie 1:0 dJa Bo
hemians, ipuibłiczność niezadowolona z 
orzeczeń sędziego obrzuciła go kulami 
ze śniegu, którego spora Warstwa le
żała na boisku. Mecz został przerwa
ny. a w dogrywce towarzyskiej Bo
hemians strzelili jeszcze dwie bramki.

W dalszych spotkaniach o -pitha-r

Zwycięstwo narciarzy norweskich'
w meczu międzypaństwowym z Finlandią

Łyżwiarski mecz międzypaństwowy 
dwu największych potęg lodu Norwe
gii i Finlandii zakończył się łatwem 
zwycięstwem Norwegów. Wynik ten 
byłby zrozumiały, gdyby w -barwach 
Norwegii startowali znakomici Ballan- 
grud i Evensen. Norwegowie wystąpili 
jednak w rezerwowym składzie i mi
mo rto wygrali w s/tosumku 121.5:98.5

Okazało sie. że Finlandia pozaThun-

Slavia i Sparta świeciły wysokocyfro- 
we zwycięstwa. Slavia zwyciężyła 
Taplitzer F. C w stosunku 8:0. Spar
ta — mistnza Czechosłowacji Viktoirię 
Ziżikov w stosunku 7:1 Obie Męski 
zostały wywołane brakiem treningu 
drużyn pokonanych i fatalnemi warun
kami terenowemi.

Drużyna argentyńska Barracas. ba
wiąca na tournee po Europie po szere
gu poraźók zdołała pokonać silny klub 
włoski Milano F. C. w stosunku 2:1. 
Argentyńczycy górowali pod każdym 
względem nad gospodarzami.

Scarone. najlepszy piłkarz Urugwa
ju i j«k'|) z, najlepszych świata doznał 
nieJiezplecznel kontuzji W kolanie i 
zmus,zoqy będzie wycofać się z czyn
nego życia s.portowęzo

Morpurgo i Stefani 
na czele tennisistów Riviery

Turniej tennisowy w Beaulieu wy
kazał znowu znakomitą formę Wło
chów, wśród których Morpurgo i de 
Stfefani osiągnęli poziom światowej 
klasy. Morpurgo pokonał łatwo 
nadzieję teunisu amerykańskiego Coe- 
na 6:0. 6:3 i znakomitego Spencego 
(Pol, Afryka) 6:2, 1:6, 6:3. Stefani 
zwyćiężył Matejkę 7:5, 6:3 i Japoń
czyka Ohtę 4:6, 6:3. 6:4. który po
przednio pokonał mistrza Czechosło
wacji. do niedawna dziesiątego gracza 
świata Jana Kożeluha 6:4. 7:5. W fi
nale Monpurgo pokonał Stefaniego 
8:10, 6:2, 6:3, 7:5.

W grach pań młodziutka Angielka 
Fry pokonała mistrzynię Niemiec Aus- 
setn 4:6, 6:3, 6:2, a swą rodaczkę Co
vell 4:6. 6:4!. 6:2. w finale jednak mu
siała schylić czoła przed drugiem cu- 
dowuem .dzieckiem tennisu—miss Ntt- 
tliail w stosunku 2:6. 1:6. Nu.thałl po
przednio pokonała tak rutynowaną ten 
nisfstikę jak miss Satłtenthwaite 6:2, 
3:6, 6:2,

Mistrzostwa tennlsowe Szwajcarii

Lekkoatletyczne mistrzostwa Ame
ryki w hali krytej rozegrane zostały 
w No-wym Jorku. Mimo zapowiedzi 
znowu nie doszło do spotkania Wide— 
Nu.nni, arii Conger — Purje. Wyniki 
osiągnięto doskonałe, zwłaszcza w ku
li, gdzie olbrzym amerykański Schwar 
ze wynikiem 16.78 us-tanowił nowy 're
kord światowy (w hali). Andelma.n 
miał 15.31. Bieg 2 miile 'ang. wygrał 
Wide w znakomitym czasie 9:07. 1000 
y. Conger. a 2 
Purje w czasie 
9:554

Nh zawodach
Stuttgarcie Larnimerts pokonał Kórniga. 
Na 800 mtr. Pelrzer w znakomitym 
czasie 1:57.3 pokonał .pewnie Schoe- 
manna 3 kim. wygrał BoJtze w 8:54. 
W skoku wdał Maier osiągnął 711. W 
kuli HirschfeM ponownie przekroczył 
o 10 cm. 15 mtr. 

bengiem i może Blomquistem ma łyż
wiarzy ustępujących znacznie klasą 
kilkunastu Norwegom, a Thurłberg sam 
nie wystarcza do zdobycia zwycię
stwa drużynowego.

Wyniki szczegółowe były następu
jące: 500 imr. 1) Pedersen (N.) 45.3,
2) Tbuttberg (F.) 45.3, 3) Staxrud (N)
46.4, 4) Backman (F.) 46.5. 1500 mtr.
1) Thunbeng (F.) 2:25, 2) Blomquist 
■(F) 2:302. 3) Staxrud (N.) 2:312. 10 
kim. 1) Blomquist (F.) 18:50.4. 2) Sten- 
beck (N.) 18:56.8. 3) Larsen (N.)
19:132, 4) Andersen (N.) 19:28 3 5

■kim. 1) Blomquist (F.) 8:45.7, 2) Stetn- 
beck (N.) 8:56.6, 3) Staxrud (N.) 9:03« 
4) Larsen (N ) 9:08.

Skandal w sporcie łyżwiarskim Nor
wegii wybuchł w związku z dyskwa-i 
lillkacją viceprezesa Związiku Olsena, 
któremu dowiedziono naruszenia za
sad amatorstwą Olsen sprowadził do 
Oslo trzech fińskich łyżwiarzy, ofiaro
wując im znaczne odszkodowania Choć 
nazwisk tych łyżwiarzy nie wymienia
ją akta sprawy, pulbiiczna tajemnicą 
jest, że jednym z nich jest mistrz świa 
ta Thunberg.

W turnieju hokejowym w Fiisśett 
(Niemcy) wzięła udział wioska droży
na z Cortina d’Ampezzo, która uległa w 
finale zespołowi gospodarzy w stosun
ku 0:1.

Turniej hokejowy w Berlinie uświet
nił otwarcie, dość zresztą spóźnione, 
pałacu zimowego w stolicy Niemiec. 
Jako przeciwnicy stanęli Wiener E. V. 
wzmocniony znakomitym graczem ka
nadyjskim d:r. Dempsayem i międzyna
rodowa drużyna B S. C. z Francuzem 
Hasslerem <na czele. Oba mecze przy
niosły wyrównana, zaciętą walkę W 
pierwszym zwyciężył nieznacznie w 
stosunku 3:2 Wiedeń (bramki dila W. 
E. V. zdobyli Dempsay 2 i Lederer, 
dla B. S. C. — Jaeneoke i Holziboer). 
W drogiem spotkaniu wynik brzmiał 
1:1. przyczem bramki zdobyli Hassler 
i Lederer. Na wyróżnienie zasłużyli 
bramkarze Licbtschein i Linoke oraz 
znakomity dr Dempsay.
Hokej wiedeński święcił wielki irłmrn 

na drodze powrotnej z Berlina. W me
czu Wiener E. V z Lawn Tennis Club 
Praga. W. E. V. zwyciężył pewnie 
stosunku 3:1. L. T C. Praga wystani! 
wzmocniony Szrotilhkiem i Steigenhof- 
ferem, tak że Właściwie był reprezen
tacją Czechosłowacji Mimo to Wie
deńczycy wygrali, jednak nie bez wy- 
■da.Lnełj pomocy Kanadyjczyka Demp- 
saya. przyczem wynik jest w peM za
służony.

El Ouaffl. zwycięzca maratonu olim
pijskiego ma zamiar lednak powrócić 
do Ameryki 1 wziąć udział w wielkim 
biegu tramikontynentalnym: San Frań*  
cisco — New York. Algierczyk pod
pisał już kontrakt z organizatorem iel 
imtnrezy Pyłem.

Nurml został przez związek amery
kański zdyskwalifikowany na czas nie 
ograniczony za naruszenie zasad ama- 
lOT^klclt. DVskwałiflkacla ta< hedzto 
może ostrzeżeniem dla LawiącyW z» 

'óccancni Widego f Ptrriego.

i

przyniosły wspaniały triumf ©ani К1ен 
nadiowej, żonie zmarłego Edwarda 
Kleinadla W finale pań pokonała ona 
Francuzkę Payot w stosunku 7:5. 6:1. 
Grę panów wygrał Włoch Bonza, bi- 
jąc Francuza Georgea.

Igrzyska afrykańskie, któr miały od
być się w Kair.ze w kwietniu r. b. zo- 
stały z niewiadomych przyczyn nagle 
odwołane. W związku z tern zostało 
odwołane także -posiedzenie Międzyna
rodowego Komitetu Olimpijskiego, na 
■którem miała -być rozpatrywana spra
wa zmiany programu przyszłych I-1 
grzysk.

Angielski Komitet Olimpijski posta
nowi! dążyć wszelkieini silami do wy
słania ja-knajsitniejszeł ekspedycji na 
Igrzyska w Los Angeles, Swój wyjazd 
do Ameryki uzależniają jednak Angli
cy od zniesienia zasady wypłaty od
szkodowań za utracone zarobki

*


